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«Доброго дня! Мене звуть
Ірина, мені 47 років. Наша сім’я
живе без ліків завдяки академіку
Болотову — це просто диво!  Я 

позбулася захворювань шлунково-кишкового трак-
ту. Перестали боліти ноги, зникло відчуття важкості, 
а раніше при варикозі нічого не допомогало надовго. 

У мами — глаукома. Раніше одне око бачило тіль-
ки на 30%, а зараз — на 70%, немає обмеження поля 
зору. За півроку застосування Бальзаму Болотова
нормалізувався тиск (120/80), та й просто відмінне
самопочуття, гарний настрій! Усім своїм знайомим 
і родичам розповідаю про свої результати. Дуже
дякую Борису Васильовичу! Є впевненість у подаль-
шому здоровому житті».

Бальзам сприяє:
 нормалізації роботи шлунково-кишкового тракту;
 балансує вміст цукру в крові;
 розщеплює старі та хворі клітин;
 запобіганню інсульту, інфаркту, аритмії,ате-

росклерозу кровоносних судин, розщеплює
бляшки у судинах, запобігає проблемам зору,
що викликані захворюваннями судин (в тч від-
шарування сітківки, макуліт, ретикуліт). НЕ Э ЛІКАРСЬКИМ ЗАСОБОМ
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Р Е К Л А М А

 n Світ захоплень

НАЙБІЛЬШУ АГАВУ В КРАЇ 

ПЕРЕСАДЖУВАЛИ КРАНОМ!
Рослина, яку плекають Інна та Анатолій Вавдійчики

з Маневичів, ледве вмістилася у бус
 с. 6—7 »

Фото Сергія НАУМУКА.

 n Спеціальний репортаж

Усі калюжі вичерпані, 
«зебри» намальовані... 

На Волині — ПреЗЕдент!
Селфі з двохсотгривневою купюрою на фоні Луцького 
замку. Здавалося б, це так типово для нашого 
нинішнього глави держави Володимира Зеленського.  
Але минулого четверга цей ліричний момент швидше був 
винятком. Гарант Конституції виглядав дуже серйозним 
і якимсь стомленим…

Олег КРИШТОФ

ЧОМУ ПРИЇЖДЖАВ 
ДО НАС ГЛАВА ДЕРЖАВИ
Офіційна причина —  ін-

спектування перебігу про-
грами «Велике будівництво», 
таке собі перерізання стрі-
чок «без стрічок». До речі, 
за схожі відвідування ново-
будов добряче діставалося 
попередньому Президентові 
Петру Порошенку від пред-
ставників нинішньої влад-
ної команди. Іншим приво-
дом завітати у наш регіон 
могло б бути протистояння 
владних еліт області, зокре-
ма представників облради 
і ОДА. Адже край небезпід-
ставно вважається «вотчи-
ною» Ігоря Палиці, нардепа 
та бізнес-партнера олігарха 
Ігоря Коломойського: тут 
і гроші, й відповідно —  сим-
патії виборців. Тоді як очіль-
ником виконавчої гілки вла-

ди області глава держави 
призначив не представника 
цієї команди, а нову люди-
ну —  уродженця Луганщини 
Юрія Погуляйка. Так-от, про 
чергове загострення стосун-
ків свідчить відкрите звер-
нення керівників фракцій 
та груп облради до голови 
ОДА щодо бездіяльності 
Регіональної комісії з пи-
тань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних 
ситуацій. Документ опри-
люднили напередодні візиту 
Володимира Зеленського 

на Волинь. У ньому ситуацію 
в області назвали надзви-
чайною, що вимагає негай-
ного втручання. Третя при-
чина —  прийдешні місцеві 
вибори. Якщо на парламент-
ських «Слуга народу» йшла 
з «УКРОПом» пліч-о-пліч, 
то нинішній проєкт Ігоря Па-
лиці «За майбутнє» (в народі 
«За майбах») навряд чи вра-
ховує інтереси президент-
ської політсили. Точніше, са-
мого Зеленського вони не чі-
пають, а дістається на горіхи 
його команді і насамперед 
Кабміну.

ЩО ТАКЕ «ВЕЛИКЕ 
БУДІВНИЦТВО» 
ПО-ВОЛИНСЬКОМУ
Президент інспектував 

в області об’єкти, спору-
дження яких було передба-
чено задовго до оголошення 
відповідної програми з гуч-

ною назвою. Наприклад, фі-
нансування будівництва ди-
тячого садка з Державного 
фонду регіонального розвит-
ку у селі Крупа було затвер-
джено на початку 2019-го, 
тоді Володимир Зеленський 
ще не був президентом. А до-
рога М-19 Доманове —  Ко-
вель —  Чернівці —  Тереблече 
теж ремонтується не перший 
рік, хоча у 2020-му плануєть-
ся відновити справді ваго-
мий відрізок цього шляху —  
233 кілометри із 369.

Закінчення на с. 2 »

« Наш край небезпідставно вважається «вотчиною» 
Ігоря Палиці, нардепа та бізнес-партнера олігарха 
Ігоря Коломойського: тут і гроші,
й відповідно —  симпатії виборців. »

Володимир Олександрович признався, що мріяв про таке фото.

«Мексиканка» пречудово почувається на Поліссі.

Фото zelenskiy_official.

n Отакої!
Камінь бурштину ва-

гою майже 2 кілограми 
вилучили вчора під час 
рейду працівники Любе-
шівського відділу по-
ліції. Віз його 25-літній 
мешканець Рівненської 
області —  пасажир ав-
томобіля, який зупинили 
правоохоронці, повідом-
ляє пресслужба прокура-
тури Волині. Поліцейські 
наголошують:  за неза-
конне видобування бур-
штину,  так само за збут, 
придбання, зберігання, 
передачу, пересилання, 
перевезення, переробку 
янтарю передба-
чене покаран-
ня до трьох 
років позбав-
лення волі.

дба-
н-
х 
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А на литці – 
Шевченко!?

Татушками нині нікого не здивуєш. Вони 
– атрибут сучасної молодіжної моди, 
елемент естетики

Д
о 1980-х років у колишньому СРСР  
тату були відголосом тюремного 
минулого їхніх власників. Малюнки 

на тіло наносили переважно ті, хто нале-
жав до злочинного світу, займав у ньому 
якесь становище. Хоча робили їх і солдати 
строкової служби, моряки. Популярним 
воно було і в курсантів військових училищ. 
Найчастіше наносили малюнок на кисті 
рук, передпліччя, спину чи груди. Сьогодні 
він може бути навіть на обличчі чи інтимних 
зонах. У декого все тіло у татуюванні. Одні 
роблять його для краси, інші – спонтанно, 
під настрій, чи, зваживши усі за і проти, 
заздалегідь вибравши малюнок, бо ж вкла-
дають у нього глибокий зміст чи наділяють 
магічною силою. Такі вважають, що тату 
притягує добро, удачу, приносить щастя.

Що тільки не зображають на тілі! Нині на 
піку моди коронавірус — такий, яким його 
можна побачити під мікроскопом. Майстри 
кажуть, що іноді дівчата просять прикраси-
ти їхнє тіло флористичними мотивами, кві-
тами, з якими асоціюють себе, символами 
чи написами іноземною мовою, котрі щось 
означають для них. Хлопці частіше хочуть 
бачити зображення звірів, птахів, зброї. 
Деякі символи, малюнки сторонній людині 
важко зрозуміти. Нещодавно побачила щу-
пленького невисокого хлопчину з дивною 
татушкою на шиї: «Не підходь – уб’ю», а 
збоку ще й стрілка. Ну, тут усе зрозуміло. 
Молодий чоловік намагався, очевидно, 
сказати, що хоча й не показний на вигляд, 
зате небезпечний. Декотрі малюнки на тілі 
сприймаєш з іронією чи гумором. Але тра-
пляються й такі, дивлячись на які хочеться 
покрутити пальцем біля скроні.

Якось іду вулицею, а попереду дівчина 
у мініспідниці років 20. Довгонога, симпа-
тична і з татухою ... на литці. Йде. Як пише. 
А з нею ... Шевченко. Ні, не футболіст, а 
той, кого весь світ знає як Великого Кобза-
ря. Майстер постарався, зробив портрет 
високохудожньо. Поет такий, як на старій 
стогривневій купюрі, але ж його зображен-
ня на тілі недоречне. І хоча кажуть, що такі 
тату – особиста справа  (мовляв, моє тіло, 
що хочу, те й малюю), усе ж треба мати 
смак, думати, що і де годиться. Портрет 
Шевченка на литці – це знущання над 
пам’яттю Кобзаря, над усім, що дороге 
українцям. Це гріх, про який треба говори-
ти зі священником. Зрештою, має ж бути 
якесь табу на зображення. У деяких країнах 
тату, що пропагує насилля, закликає до 
дискримінації, ображає релігійні почуття 
і переконання громадян, забороняється 
законом. За порушення карають штрафом 
і навіть тюремним ув’язненням. Та й у нас 
власник малюнка на тілі може втрапити в 
халепу. Скажімо, коли зобразить тигра з 
оскалом. У пересічних українців він асоцію-
ється з відвагою і силою, а в кримінально-
му світі – зі схильністю до насилля.

Від батьків підлітків не раз доводилося 
чути: як не відмовляли дітей від татуюван-
ня, не лякали можливістю підхопити СНІД, 
гепатит, але марно. Все одно йшли і роби-
ли. Мотивували, що це модно, круто, а на-
бридне – виведуть. Але позбутися його не 
так просто. До того ж видалення лазером 
недешеве задоволення. Тож, буває, увіко-
вічить хлопчина на тілі ім’я коханої (або — 
навпаки), любов мине, розійдуться в різні 
сторони, а напис залишається. Та й те, що 
у 15 – 20 років вважається прикольним, 
у 25 уже бачиться дурістю і навіть може 
зашкодити кар’єрі. То, може, замість того, 
щоб забороняти дітям наносити татуюван-
ня, краще обговорити з ними зображення і 
хоча б вмовити на тимчасове? n

П о г л я д

Євгенія СОМОВА,
журналіст

 n Спеціальний репортаж

Усі калюжі вичерпані, «зебри» 
намальовані... На Волині — ПреЗЕдент!

Закінчення. Початок на с.1

Олег КРИШТОФ

...У
перше нога Президен-
та Зеленського ступи-
ла на волинську землю 

саме на ділянці згаданої траси. Га-
рант прилетів літаком на військо-
вий аеродром поблизу Луцька 
і відразу кортежем відправився 
перевіряти, як будуються тутеш-
ні дороги. Його зустрічав голова 
облдержадміністрації Юрій Погу-
ляйко, який і розповідав, як в регі-
оні витрачаються гроші платників 
податків. Серед іншого очільник 
області згадав про ремонт набе-
режної Світязя. До речі, на цьому 
проєкті неодноразово піарилися 
і представники попередньої вла-
ди, а тепер і нова команда «долу-
чилася».

Ложку дьогтю у цю доволі «медову» 
розмову додала журналістка телекана-
лу «Аверс» (який пов’язують з Ігорем 
Палицею). Вона запитала, чому тен-
дери на реконструкцію доріг в області 
дивним чином виграють фірми із Лу-
ганщини? Хоч голова ОДА і зробив 
ремарку, що канал «провокаційний», 
Президент відповів. Він наголосив, що 
йому головне, аби народ України поба-
чив: шляхи будуються.

— Я скажу відверто, не знаю, що 
там із тендерами і, чесно, мене 
це не дуже цікавить. Мені потрібен 
швидкий результат. Хто його дає, хай 
і будує дороги, —  резюмував глава 
держави.

НЕВЖЕ ПРИЧИНА ВІДСТАВКИ 
У КОРОТКІЙ СУКНІ?

У селі Крупа Луцького району Пре-
зидента зустріли мітингом: представ-
ники Заборольської та Княгининівської 
ОТГ протестували проти приєднання 
до обласного центру. Пізніше коротку 
зустріч із главою держави мали меш-
канці Маневиччини. Вони просили 
Зеленського зберегти Маневицький 
район, а не розділяти його в межах 
адміністративної реформи між Луць-
ким і Камінь-Каширським. Люди також 
розповіли, що й інші райони, зокрема 
Любешівський, також проти такого по-
ділу. «83 тисячі населення двох районів 
хочуть, щоб центр був у Маневичах, —  
заявили активісти. —  Ви наша остання 
надія!».

Селяни не затримали гаранта на-
довго і той оглянув дитсадок. На спо-
рудження закладу передбачено 
39 мільйонів гривень коштів платників 
податків. Уже виконано та профінан-
совано робіт на майже 30 мільйонів 
гривень. Відкрити заклад планують 
у серпні цього року, і він зможе вмі-
стити 105 дітей.

Після ознайомлення з будівни-
цтвом Володимир Олександрович 
трохи поспілкувався із журналістами. 
Тут його знову запитували про «луган-
сько-донецький десант» в керівництві 
області.

— Мені не відомо про всі кадро-
ві рішення в обласній адміністрації. 
Чому? Тому що я Президент всієї 
країни, а не президент всіх обласних 
державних адміністрацій… Ви знає-
те, що в нас з усіма головами ОДА є 
домовленість: є якийсь час, коли вони 
мають можливість призначати того, 
кого вони вважають за потрібне. Якщо 
ми бачимо, що політика голови ОДА 
виправдовує себе, якщо є позитивний 
результат, залишаємо цього голову, —  
пояснив Зеленський. Водночас Прези-
дент порекомендував Юрію Погуляйку 
дослухатися до громади, і, якщо люди 

вимагають, призначити місцевих ке-
рівників.

Відразу після візиту Зеленського 
у Волинській ОДА звільнили двох поса-
довців. Тетяна Щербак (родом із Чер-
нівців) більше не працює заступницею 
голови Волинської облдержадміністра-
ції (за чутками, отримала підвищення 
в столиці), а Еміль Мікаїлов —  рад-
ником. Чи пов’язані ці кадрові зміни 
з приїздом глави держави —  невідомо. 
Зате у мережі розмістили нарізку світ-
лин із Тетяною Щербак, яка на зустріч 
із Президентом одягла доволі корот-
ку сукню під популярну колись пісню 
«Прощай, Алиса, ты стала взрослой…».

МАЛИЙ І ВЕЛИКИЙ БІЗНЕС 
ТЕЖ МАВ СВОЇ ПИТАННЯ

На Замковій площі у Луцьку під час 
робочого візиту Президент поспілку-
вався з підприємцями Центрального 
ринку. Ті поскаржилися йому на дії міс-
цевої влади, яка планує знести базар. 
Глава держави заявив, що не має по-
вноважень впливати на міськраду, але 

припустив, що це питання може бути 
у компетенції СБУ.

— Це небезпека для вашого мі-
ста, тому поки що я можу звернутися 
до голови Служби безпеки України. 
Бо це питання про безпеку. Це моя 
вертикаль. Я можу до нього зверну-
тися і сказати адресу: не пускати там, 
не надавати…

Зрештою, під час розмови з під-
приємцями пан Зеленський видав фра-
зу, яка сподобалася незадоволеним 
торговцям і навпаки —  не сподобалася  
очільникам Луцька. У відповідь на ре-
пліку «Та вони проти нас!!!», він сказав: 
«Знаю, вони і проти нас, і проти вас… 
Ну вже почекайте жовтня, оберіть собі 
нормального міського голову…».

Захищати бізнес від тиску держ-
структур гарант пообіцяв і найбільшим 
інвесторам краю. Розмова відбулася 
на підприємстві «Модерн-Експо». Міс-
цеві магнати розповіли Президенту 

про свої проблеми і попросили коли 
не помочі, то хоча б не заважати.

— Якщо когось «кошмарять», 
одразу дзвоніть нашому представнику 
в регіоні. Ми нікому не дамо це робити. 
Це не жалітися, це про справедливість. 
Дзвоніть, і ми будемо вирішувати пи-
тання.

А НАСАМКІНЕЦЬ НАША ОБЛАСТЬ 
СТАЛА ЛУЦЬКОЮ

Наче все мало б завершитися піс-
ля візиту на Волинь для Володимира 
Олександровича добре. Ну про тен-
дери фраза була трішки необережна, 
адже законодавство у цій сфері має 
стати запобіжником від корупції і бути 
байдужим до того, як відбуваються 
торги, – не надто державницька пози-
ція. Втім, цієї обмовки ніхто особливо 
не помітив. А от, як українські військові 
черпають воду з калюж та появу нової 
області на карті України побачили всі. 
Перший ляп трапився ще перед при-
їздом гаранта. Військовослужбовцям 
204-ї Севастопольської бригади так-

тичної авіації, яка зараз розташована 
у Луцьку, наказали вигрібати воду з 
вибоїн. «Добре, що хоч траву не фар-
бували», – активно коментували відпо-
відні світлини користувачі соцмереж. 
Зате у селі Крупа авральними темпами 
робили дорожню розмітку.

А вже у неділю, 12 липня, прес-
служба Офісу Президента опублікува-
ла 25-хвилинний ролик, присвячений 
візитам глави держави в Луганську, 
Чернівецьку та... Луцьку області. Саме 
так було протитроване відео про пере-
бування Зеленського на підприємстві 
«Модерн-Експо». Сюжет, звісно, швид-
ко видалили, але скрін із цього відео 
став вірусним в соцмережах і чи не 
головним «післясмаком» візиту Пре-
зидента у таки Волинську область. n

Більше фото і відео 
з волинського візиту 

Володимира Зеленського — 
на сайті volyn.com.ua.

« Відразу після візиту Зеленського у Волинській ОДА 
звільнили двох посадовців. Тетяна Щербак (родом 
із Чернівців) більше не працює заступницею голови 
Волинської облдержадміністрації, а Еміль Мікаїлов —  
радником. »

Навіщо нам стандарти НАТО, 
коли є «рідні» традиції?

Фото 24tv.ua.
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15 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.22, захід — 21.26, трива-

лість дня — 16.04).
Місяць у Тельці.  24 день Місяця.
Іменинники: Степан, Фотій.

16 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.23, захід — 21.25, трива-

лість дня — 16.02).
Місяць у Тельці, Близнятах. 25 день Мі-

сяця.
Іменинники: Анатолій, Василь, Марко, 

Пилип, Михайло.

Вчили їх орати й сіяти, 
а сини обидва служать 
у Нацгвардії

Для батьків такі діти — справжня 
гордість

Юлія МУЗИКА

З різницею у рік випускниками Національ-
ної академії Нацгвардії України стали брати 
Володимир та Ростислав Халики із Великої 
Яблуньки Маневицького району. Цьогоріч 
отримав військове звання лейтенант Ростис-
лав, а його старший брат Володимир уже рік, 
як закінчив командно–штабний факультет 
академії. Нині він проходить службу в Голов-
ному управлінні Нацгвардії України в Києві.

Ростислав же обрав напрям «Право» за 
спeціалізацією «Службово–бойoва діяльноcть 
підpозділів НГУ», який закінчив із відзнакою. 
У 2015–му в Харків поїхав навчатися Володя, 
а через рік до цієї ж академії, тільки у Києві, 
вступив і він.

Обов’язковим є іспит із фізичної підго-
товки, проходження медичної комісії та про-
фесійно–психологічного відбору, ділиться 
Ростислав, який ще в школі мав гарні фізичні 
дані, проте, готуючись до вступу, в старших 
класах посилено займався спортом. Нині, пе-
рейшовши з курсантів до когорти офіцерів, 
отримав направлення на службу до Львова.

Молодий лейтенант зазначає, що навчан-
ня в академії не назвеш легким, до того ж у 
закладі казармовий режим, тож лише двічі на 
рік він мав можливість приїхати додому.

— Не думав, що сини стануть військовими. 
Вчив їх господарювати, поле орати… Та пиша-
юся ними, — зауважує батько Олександр Єв-
генович. — Сподіваюся, що вони із честю не-
стимуть звання офіцерів Національної гвардії.

 n Погода

«Добрий, о добрий дощ… 
Нехай хоч на хвилю 
спочине гамір вулиць 
і площ»

Так Василь Стус у своєму вірші говорить 
про грозу, що зринула над містом

А за прогнозом чергового синоптика 
Волинського обласного гідрометеоцентру 
Світлани Дриганюк, 15 липня — мінлива 
хмарність, без опадів. Вітер північно–за-
хідний, 3–8 метрів за секунду. Температура 
повітря вночі — 8–13 градусів тепла, вдень — 
19–24 вище нуля. За багаторічними спо-
стереженнями, цього дня найтепліше було 
2011 року — плюс 34, найхолодніше — 
1990–го — 8 градусів вище нуля. 16–го — 
мінлива хмарність, вночі без опадів, удень 
невеликий короткочасний дощ, місцями 
гроза. Вітер південний, 5–10 метрів за секун-
ду. Температура повітря вночі — 9–14 градусів 
тепла, вдень — 20–25 із позначкою «плюс».

Температура води у річці Стир — плюс 21, 
в озері Світязь — 16 градусів вище нуля.

У Рівному 15 липня ясна погода очіку-
ється вранці та ввечері, а вдень небо можуть 
затягнути хмари, проте ненадовго. Без опа-
дів. Температура повітря — 11–21 градус те-
пла, 16–го — 13–23 із позначкою 
«плюс».

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото agroday.com.ua.

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК

Тел. 72–38–94

позначкою 

и 

ЮК

льної гвардії.

й дооощ

Перукарня посеред квітучого поля
… Сонце ще не пече — 
лагідно освітлює галявину 
клаптями, ніби оздоблює 
золотистим орнаментом. 
Пройде кілька годин, і воно 
стане дратівливим, а зараз 
добре і ласкаве. Лоскоче 
променями цих двох людей, 
які починають свій фронтовий 
день із краси

Людмила ВЛАСЮК

Коли місто прокидається, то 
наповнюється різними голосами. 
Завзято метуть вулиці двірники, 
перехожі на зупинках нервово по-
глядають на годинники, обміню-
ються враженнями карантинних 
днів. Відкриваються перукарні 
і тераси кафе, де можна зняти 
маску і смакувати аромат запаш-
ної кави. Це в нас, у Луцьку. А на 
донбаських просторах інше жит-
тя, але й там воно вміє дивувати 
і приносити радість. І ніби нічого 
сенсаційного на цій світлині не 
побачите, але є щось таке краси-
ве в обох цих людях, що чіпляє. 
Справжність, мабуть, і простота.

Десь у полі на Луганщині пря-
мо зараз цвітуть квіти. Вночі тут 
не вщухають ворожі обстріли, а 
вдень — можна спостерігати таку 
незайману природну красу. І по-
серед цієї тиші Ірина Рибакова, 
яка служить у пресслужбі 93–ї 

ОМБр, робить гарнішими хлоп-
ців зі своєї бригади. Така собі 
перукарня під відкритим небом. 
Насправді такі моменти — вели-
ка рідкість для передової, але хто 
сказав, що на фронті немає місця 
для краси?

А гарненько причесавшись, 
ці зухвалі й по–хорошому вперті 
хлопці й дівчата бігтимуть крос, 
розбиратимуть і збиратимуть 

автомати, вчитимуться бути 
людьми, де людяність вбиваєть-
ся снайперськими кулями, і від 
того ставатимуть сильнішими. І 
— красивішими. А потім (ті, що 
повернуться) просто йтимуть 
у натовпах різних міст і місте-
чок, відвідуватимуть перукарні, 
стригтимуть своє волосся і бо-
роди та згадуватимуть те поле, 
ті квіти і те небо…

Чоловіки хочуть бути красивими і на фронті.

Фото Анатолія СТЕПАНОВА.

«Будемо жити кілометрами, 
а не квадратними метрами»

Це своєрідне кредо життя Оксани Клепанчук (на фото) із Колок 
Маневицького району, яка є учасником ГО «Біла ворона»
 і на своєму залізному двоколісному коні накрутила 
вже «тисячі кілометрів» пригод, задоволення та радості

Власта КРИМСЬКА

Цей туристичний клуб час від 
часу організовує велосипедні по-
ходи всією Україною, відкриває 
всім охочим цікавинки і таємниці 
міст, сіл, лісів, полів, доріг, які їх 
об’єднують. Ідея організації вини-
кла у сімейному колі Вілігурських 
із Ківерців, але нині розрослася до 
соліднішого масштабу. Велопро-
гулянки — це чудова можливість 
наповнити свій відпочинок неза-
бутніми враженнями.

Мені соромно зізнатись, але в 
дитинстві я так і не навчилась їзди-
ти на велосипеді, а дорослою все 
якось не вистачало часу. А тепер, 

спостерігаючи за Оксаною, ловлю 
себе на думці, як мені цього стра-
шенно бракує. Переглядаючи її 
стрічку у фейсбуці, відзначаю для 
себе захопливі світлини–звіти про 
поїздки. «А хочете я провезу вас 
дорогами, які, можливо, пам’ята-
ють скрип карет князів Потоцьких? 
Через ліси, де живе пташка «в го-
рошок»? Де Калинівка зустріне 
вас такими дорожніми вказівника-
ми, яких не побачите більше ніде? 
Але їхати доведеться, коли піщані 
дороги тримають ще хоч трохи 
вологи, і тим, кого не лякає така 
ось «тракторна бруківка». Будемо 
жити кілометрами, а не квадратни-
ми метрами, — каже мандрівниця 

і додає: — «Літо на дванадцять» — 
так назвала б кожну нашу добірку 
фотографій. Друзі мої, дякую, що 
ви були зі мною, а рідні, пробачте, 
що так мало часу приділила вам і 
дому».

Як сказав Альберт Ейнштейн: 
«Життя — як їзда на велосипеді: 
щоб утримати рівновагу, доводить-
ся постійно рухатись».

ЗАЯВА ПРО НАМІР ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«БІОПАЛИВНО-ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» отримати дозвіл на викиди забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІОПАЛИВНО-ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» роз-
ташоване за адресою: 45606, Україна, Волинська область, Луцький р-н, с. Рованці, вул. Промислова, 3.

Товариство з обмеженою відповідальністю «Біопаливно-енергетична компанія» з 2017 року здійснює 
виробництво біоетанолу та біотехнічних компонентів на основі раціонального використання побічної сиро-
вини процесу цукроваріння (меляси бурякової).

Проєктна документація на будівництво цеху біотехнічних компонентів потужністю 48т/добу 
на вул. Промисловій, 3 в с. Рованці, Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області про-
йшла у встановленому законодавством порядку відповідні експертизи, в тому числі державну екологічну.

Підприємство віднесено до першої групи за ступенем впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря 
та потребує взяття на державний облік за обсягами потенційних викидів забруднюючих речовин в атмосферу.

З метою отримання дозволу була проведена інвентаризація викидів забруднюючих речовин в атмос-

ферне повітря стаціонарними джерелами нашого підприємства. За матеріалами проведеної інвентаризації 
джерелами виділення забруднюючих речовин в атмосферне повітря є: технологічне обладнання на виробни-
цтві основної продукції, парової котельні потужністю 6,4 МВт, яка працює на газовому паливі, технологічне 
обладнання (наземні та підземні резервуари) на складі для зберігання готової продукції та спеціально 
обладнані інженерні споруди для тимчасового зберігання барди мелясної.

Згідно з ДСП 173–96 нормативний розмір санітарно-захисної зони для цього типу виробництва стано-
вить 100 м. У межах санітарно-захисної зони житлової забудови немає.

Після отримання відповідних пропозицій та зауважень на адресу Луцької районної державної адміні-
страції щодо отримання Товариством з обмеженою відповідальністю «Біопаливно-енергетична компанія» 
дозволу на викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел документи, у яких обґрунтовуються 
обсяги викидів, для отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря буде надано 
для затвердження у відповідних державних органах.

Пропозиції та зауваження направляти протягом 30 календарних днів після публікації до Луцької район-
ної державної адміністрації за адресою: 43001, Волинська область, м. Луцьк, вул. Ковельська, 53; 
тел. (0332) 72–81–44.

Р Е К Л А М А

Фото з фейсбук-сторінки Оксани КЛЕПАНЧУК.
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 n Політика

СЛІДЧИЙ З ВОЛИНІ, ЯКИЙ ВЕДЕ СПРАВИ 
ПОРОШЕНКА, ЗАЯВИВ, ЩО ВОНИ ФЕЙКОВІ!

Тим часом прокурора, який відмовлявся підписувати підозру п’ятому Президенту 
України, теперішній Генпрокурор Ірина Венедіктова звільнила з посади

Олег Корецький (на 
фото), керівник слідчої 
групи Державного 
бюро розслідувань, 
у провадженні якої 
перебуває більшість 
справ щодо Петра 
Порошенка, виступив 
із сенсаційною заявою. 
Він стверджує, що 
керівництво тиснуло на 
його групу, змушуючи 
«розслідувати» справи 
попри те, що в них не було 
навіть складу злочину

Василь РОГУЦЬКИЙ

О
л е г  К о р е ц ь к и й 
не просто зробив 
заяву про тиск, а де-
монстративно закрив 

одне із проваджень щодо По-
рошенка (стосується продажу 
заводу «Кузня на Рибальсько-
му»). До того ж на публіку пан 
Корецький вийшов у момент, 
коли у Києві відбувався суд 
у ще одній безглуздій справі 
проти Петра Порошенка —  ні-
бито незаконного призначен-
ня ним на посаду у Службу 
зовнішньої розвідки Сергія 
Семочка. Це кримінальне 
провадження Корецький теж 
вважає фейковим. Більше 
того, він каже, що це визна-
вав навіть колишній адвокат 
Януковича, а зараз —  перший 
заступник директора ДБР 
Олександр Бабіков. Та попри 
те Бабіков все одно вимагав 
від слідчих викликати п’ятого 
Президента на допити —  про-
сто так!

Нагадаємо, що колишній 
Генеральний прокурор Руслан 
Рябошапка заявив, що основ-
ною причиною його звільнен-
ня могла бути його відмова 
від безпідставного переслі-
дування Порошенка. Тепер 

про тиск зверху з вимогою 
переслідувати п’ятого Пре-
зидента оголосив і керівник 
групи, яка веде його справи! 
Світ остаточно переконався: 
ЗЕкоманда фактично влашту-
вала «полювання» на Петра 
Порошенка. Це —  свідчення 
відчуття вседозволеності ре-
жиму Зеленського і ганьба для 
держави.

Тим часом Корецький за-
явив, що прокурора, який від-
мовлявся підписувати підозру 
Порошенку, теперішній Ген-
прокурор Ірина Венедіктова 
звільнила з посади. Він також 
говорить, що Венедіктова, яка 
очолювала ДБР до призначен-
ня Генпрокурором, досі має 
вплив на бюро і на так звану 
«харківську» команду.

«На мою думку, має 
на 100%», —  каже Корець-
кий. — «Проводять нара-
ди?» —  поцікавились жур-
налісти. — «Я на них не був 
присутній, але перекона-

ний, що їх проводять. На-
віть щоби підписати підозру 
по Семочку… Вона ж не про-
сто так з’явилася. Більше вам 
скажу: по Семочку прокурор, 
який спочатку вів це кримі-
нальне провадження, не хотів 
підписувати підозру. І його по-
міняли на людину, яка погоди-
лася підписати», —  повідомив 
Корецький.

«З моєї точки зору, в ряді 
кримінальних справ, які сьо-
годні є (щодо Порошенка. —  
Ред.), однозначно немає 
складу злочину. У деяких на-
віть події злочину взагалі не-
має», —  стверджує Олег Ко-
рецький.

А окремі провадження, 
в яких фігурує п’ятий Прези-
дент Петро Порошенко, Ко-
рецький називає не просто 
безперспективними та по-
рожніми, а навіть «антиукраїн-
ськими», як от справу про про-
ходження українських військо-
вих кораблів через Керченську 

протоку. А провадження щодо 
Томосу (і в цьому звинувачу-
ють експрезидента!), на дум-
ку слідчого, —  це «апофеоз, 
де «просто нема слів».

ДО РЕЧІ
Олег Корецький родом 

із Волинської області, він 
народився в 1980 році. 
Свою кар’єру в правоохо-
ронних органах розпочи-
нав як старший слідчий 
Володимир-Волинської 
міжрайонної прокуратури 
у 2002 році. Згодом працю-
вав на інших посадах у під-
розділах прокуратури. Піс-
ля Революції гідності був 
першим заступником про-
курора Волинської області. 
Працював також в Генпро-
куратурі, згодом —  у ДБР.

Його дружина Вікторія 
Корецька є суддею Ківер-
цівського районного суду 
Волинської області, пові-
домляє у своєму профай-
лі про Корецького портал 
ProSud.

Олег Корецький каже, 
що боїться за свою сім’ю, 
адже розуміє, який удар по 
ньому буде нанесено після 
закриття «справ Порошен-
ка» як безперспективних.

КОМЕНТАРІ
Юрій БУТУСОВ,
журналіст:

«Прези-
дент Зелен-
ський повністю 
політизував всю 
правоохоронну діяльність. 
Багато кримінальних справ 
відкриваються просто для 
звітності, щоб показати 
Президенту лояльність 
і відданість, а не через 
якісь реальні перспективи 
у розслідуванні. І справа 
по «Ленінській кузні» (завод 
«Кузня на Рибальському») —  
яскравий приклад. Зелен-
ський управляє роботою 
правоохоронних органів 
у ручному режимі. Йому 
здається, що прямі команди 
кого треба закрити і кого 
звільнити —  це його головна 
задача як Президента».

Ростислав 
ПАВЛЕНКО,
народний 
депутат 
від фракції 
«Європейська 
Солідарність»:

«Думаю, що він (Корець-
кий. —  Ред.) розуміється 
на правових питаннях і проце-
сах. Я це оцінюю як небажання 
розділити відповідальність 
за незаконні дії. Як людина 
достатньо професійна, він 
вирішив піти по громадський 
захист, щоб показати, що він 
не готовий переступати 
закон».

»«
n Пряма мова

Олег КОРЕЦЬКИЙ, начальник 3-го відділу 
Управління з розслідування кримінальних 
правопорушень, вчинених службовими особами, 
Головного слідчого управління ДБР, про те, чому 
звернувся до журналістів:

Мій виступ пов’язаний з тим, що я не вико-
нав команду керівництва, мої начальники, 
Бабіков вимагають, щоб слідчі виконували 
команди і продовжували розслідування пу-
стих справ. (У ДБР причиною демаршу Ко-
рецького називають те, що він потра-
пив під скорочення. —  Ред.).

 n Стихія

Град був завбільшки з куряче яйце
Минулої суботи надвечір після спекотного дня він випав і в Луцьку, і в декількох 

районах, зокрема в селах Порицьк і Павлівка на Іваничівщині
Катерина ЗУБЧУК

У
чора черговий синоптик 
Волинського гідромете-
оцентру Світлана Дри-

ганюк у телефонній розмові 
розповіла:

— На фоні контрасту тем-
ператур був дощ із сильними 
поривами вітру і навіть град. 
Правда, наші метеостанції 
(їх на Волині шість —  Луцьк, 
Володимир-Волинський, Ко-
вель, Маневичі, Любешів, село 
Світязь Шацького району) 
його не зафіксували, оскільки 
це явище локальне.

Зате надолужили соціальні 
мережі, де було викладено чи-
мало знімків-ілюстрацій до не-
годи. Хтось порівнював льодяні 
кулі із сірниковими коробками, 
а хтось —  із курячими яйцями. 
Ясно, що в місцях, де вони па-

дали, побито городину.
У ніч з 11 на 12 липня, 

за інформацією Світлани Дри-
ганюк, по всій області були 
значні дощі (у Луцьку випало 
15 міліметрів), а недільного 
дня —  помірні (в обласному 

центрі —  9 міліметрів).
Не обійшлося в суботу без 

трагедії: у Горохівському ра-
йоні під час грози від розряду 
блискавки загинув 31-літній 
чоловік. Як розповів речник 
управління ДСНС України у Во-

линській області Володимир 
Нестеров, нещастя сталося 
з мешканцем Волиці-Лобачів-
ської, який ловив рибу на став-
ку поблизу села Колмів. Вря-
тувати йому життя не вдалося, 
хоч очевидці намагалися зро-

бити штучне дихання.
За повідомленням пресцен-

тру ДСНС у Волинській області, 
12 липня рятувальники відкачу-
вали воду з присадибних діля-
нок та будівель, підтоплених 
внаслідок сильних опадів, зо-
крема в селищі Стара Вижівка 
та місті Камінь-Каширський.

Шквали, грози, пориви віт-
ру вирували в суботу і в Рівнен-
ській області. Від електропо-

стачання через несприятливі 
погодні умови в Березнівсько-
му, Гощанському, Корецькому, 
Рівненському районах було 
відключено 28 населених пунк-
тів. На відновленні подачі стру-
му працювали 4 бригади. Для 
надання допомоги в ліквідації 
наслідків негоди було залучено 
7 одиниць техніки та 25 ряту-
вальників.

Крім того, за інформацією 
Головного управління ДСНС 
у Рівненській області, дово-

дилося розчищати проїжджі 
частини доріг поблизу сіл 
Ужинець Млинівського, Ходо-
си Рівненського, Курозвани 
Гощанського районів. А на Ко-
реччині рятувальники зняли 
дерево, що впало на житловий 
будинок в селі Бранів та забло-
кувало у середині двох жінок —  
матір та дочку, які, на щастя, 
травм не одержали. n

«  У Горохівському районі під час грози від 
розряду блискавки загинув 31-літній чоловік. »
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Ось такі льодяні кулі летіли з неба.

« Світ остаточно переконався: ЗЕкоманда фактично 
влаштувала «полювання» на Петра Порошенка. »
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«У ДБР дуже негативна атмосфера — всі бояться».
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РАНА БОЛИТЬ І ЧЕРЕЗ БАГАТО 
ДЕСЯТИЛІТЬ

11 липня у Павлівці Іваничівського району 
українці й поляки вшанували пам’ять жертв 
Волинської трагедії

Олена ВОЛИНЕЦЬ

С
корботні заходи, за повідомленням сайту Пав-
лівської ОТГ, відбулися поблизу меморіального 
знака «Пам’ять. Скорбота. Єднання». У заході 

взяли участь голова Павлівської сільської ради Андрій 
Сапожник, Надзвичайний і Повноважний посол Респу-
бліки Польща в Україні пан Бартош Ціхоцькі, Генераль-
ний консул Республіки Польща у місті Луцьку Вєслав 
Мазур, представники духовенства.

— Волинська трагедія —  це трагедія двох наро-
дів, українського і польського. Минуло чимало років, 
а рана болить і досі. Ці криваві події маємо пам’ята-
ти як великий урок та зробити все, щоб такі страшні 
часи ніколи не повторилися, заради добросусідства 
та майбутнього наших дітей, —  звернувся до присут-
ніх голова Павлівської сільської ради Андрій Сапож-
ник.

Хвилиною мовчання учасники заходу вшанували 
пам’ять тих, хто загинув під час трагічних подій. Тради-
ційно відбулося покладання квітів та лампадок до мо-
нумента українсько-польського примирення. Опісля 
всі присутні пройшли скорботною ходою до кладо-
вищ, де священнослужителі відслужили спільну еку-
менічну молитву за загиблими жертвами. n

СМОРІД СПРИЧИНИВ ЗАМОР 
РИБИ НА КІЧКАРІВСЬКИХ 

СТАВКАХ
Протягом минулого тижня до групи 
оперативного реагування 15–80 неодноразово 
надходили звернення лучан про неприємний 
запах у районі вулиці Ковельської в обласному 
центрі, а також у соціальних мережах були 
опубліковані фото та повідомлення про мертву 
рибу в одному зі ставів

Богдана КАТЕРИНЧУК

Р
еагуючи на це, працівники відділу екології, по-
відомляє сайт Луцької міської ради, обстежили 
водойми, організували забір води для лабора-

торного аналізу та прибирання мертвої риби. Фахівці 
лабораторії Волинського центру з гідрометеорології 
зазначили, що у досліджених зразках води виявлено 
дуже низький вміст кисню, а також високу темпера-
туру води (+29 С). Такі умови, як правило, і призво-
дять до замору риби, що неодноразово траплялося 
на міських ставках, які мають незначну глибину, дуже 
повільний водообмін, оскільки створені на невеличких 
річках з малим об’ємом природного стоку. Причина-
ми погіршення якості води у ставках є розорювання 
та влаштування городів у прибережних захисних сму-
гах та водоохоронних зонах водних об’єктів, викори-
стання органічних та мінеральних добрив, що змива-
ються у воду з городів, а також самовільно влаштовані 
відведення неочищених стоків у ставки. n

НА ВОЛИНІ НА ОДИН 
ПІДПІЛЬНИЙ ГРАЛЬНИЙ КЛУБ 

СТАЛО МЕНШЕ
У рамках досудового розслідування сектор 
кримінальної поліції, дільничні офіцери спільно 
зі слідчими Володимир-Волинського відділу 
поліції припинили діяльність підпільного 
нелегального залу у Княжому місті, який 
працював тільки для «своїх»

Марина БАЛДИЧ

П
ід час санкціонованого обшуку правоохоронці 
вилучили оргтехніку та документацію оренда-
ря, зокрема 18 системних блоків, 1 термінал 

самообслуговування, чеки та реєстратор. Поліцей-
ські також з’ясували, що нежитлове приміщення 
орендує 27-річний уродженець Турійського району. 
Наразі встановлюють усіх осіб, причетних до об-
лаштування грального залу. Досудове розслідуван-
ня відкрите за ч. 1 ст. 203–2 Кримінального кодексу 
України. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UA

 n Уроки пандемії

«А може, я вже перехворів 
і буду далі жити спокійно?»
Станом на ранок 
13  липня COVID-19 в 
Україні підтвердили 
у 54  133 осіб, за 
попередню добу 
додалося 612 
інфікованих (а бувало 
ж і більше 800). На 
Волині зафіксовано 
3071   випадок 
захворювання, з них 
свіжовиявлених —  29. 
Влада втішилася, що 
карантинну політику 
обрала правильно. 
А люди про це й чути 
не   хочуть

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

ЧОМУ ВОЛИНЬ 
І ДАЛІ НАЛЕЖИТЬ 
ДО 7 «НЕБЛАГОПОЛУЧНИХ 
ОБЛАСТЕЙ»?
Здавалося б, ситуація у нас 

краща, ніж у сусідів. На Львівщи-
ні, наприклад, зафіксовано най-
більше хворих —  7107, добовий 
приріст —  104. У Рівненській об-
ласті зареєстровано 4697 інфіко-
ваних (+99). Однак на Волині ви-
щий, аніж у рівненчан, коефіцієнт 
виявлення випадків COVID-19. 
Його обчислюють за форму-
лою, враховуючи співвідношен-
ня кількості заражених і обсяги 
тестувань за останні 7 днів. Цей 
показник не повинен перевищу-
вати 11%, а у нас він становить 
19,5%. Отож, незважаючи на по-
зитивну динаміку (одужує більше 
людей, аніж інфікується), «вер-
дикт» МОЗ: «До послаблення 
карантину не готові Волинська, 
Вінницька, Донецька, Закар-
патська, Рівненська, Харківська 
та Чернігівська області».

Щоправда, більшість воли-
нян про якісь обмеження й чути 
не хоче, мовляв, нічого страш-
ного у нас не відбувається, люди 
страждають і помирають від 
різних недуг, і нічого одну з них 
«демонізувати». Додає опти-
мізму те, що протягом попере-
дньої доби летальних випадків 
у краї не було зафіксовано. Але, 
на жаль, коронавірус напередо-
дні виявили у 3 дітей та у 4 ме-
дичних працівників. Нові випадки 
зареєстрували на Ківерцівщи-
ні —  7, у Луцьку —  8, у Луцько-
му районі —  4, Камінь-Кашир-
ському – 3, Іваничівському —  2, 
у Горохівському, Локачинському, 
Любомльському, Маневицькому, 
Рожищенському районах —  по 1. 
В області методом ПЛР всього 
обстежено 17363 осіб, в тому 
числі за попередню добу —  79.

«Протестовано усі зраз-
ки, що надійшли в лабораторію, 
черг на обстеження наразі нема. 
Ситуація стабілізується, найбіль-
ші спалахи хвороби ліквідовано, 
окремі поодинокі випадки тра-
пляються в побуті через недо-
тримання встановлених вимог 
безпеки», —  повідомила учора 
під час брифінгу головний са-
нітарний лікар області Наталія 
Янко.

За її словами, 18 лікувальних 
закладів на Волині також прово-
дять ІФА-тестування. Але чер-
ги біля приміщення обласного 
Центру боротьби з ВІЛ СНІДОМ

де можна зробити такий аналіз, 
дивують багатьох перехожих.

— Напевне, за кордон люди 
хочуть їхати й потрібна довідка. 
Інакше б не стояли, —  вислов-
лює хтось припущення.

— Цікаво все ж знати: а може, 
я вже перехворів і буду далі жити 
спокійно. Тільки часу нема цим 
зайнятися, —  зітхає інший.

До речі,  методом іму-
н о - ф е р м е н т н о г о  а н а л і з у 
на COVID-19 за попередню 
добу в області було обстежено 
аж 1 особу (Луцька центральна 
районна лікарня). У вихідні лабо-
раторії більшості лікувальних за-
кладів цих тестів майже не про-
водять. А вони, до речі, не тільки 
показують, скільки людей само-
тужки подолали недугу. Виявлен-
ня антитіл типу IgM на початку 
зараження коронавірусом дає 
змогу спрогнозувати, наскільки 
важко або ж, навпаки, легко осо-
ба здатна перенести хворобу, ка-
жуть лікарі-інфекціоністи.

Такий вид досліджень, крім 
пацієнтів, сьогодні обов’язковий 
для лікарів, які надають медичну 
допомогу хворим із COVID-19, 
для працівників лабораторій, 
а також патологоанатомічних, 
судово-медичних бюро та відді-
лень.

Окремою категорією грома-
дян, що підлягають ІФА-скринін-
гу, визначені співробітники На-
ціональної поліції, Національної 
гвардії і Держприкордонслужби. 
Всі решта можуть робити ІФА-
тест за бажанням.

ІНФІКОВАНИХ БУДЕМО 
РАХУВАТИ ВОСЕНИ
Розхолоджує людей і об-

надійлива статистика про 
те, що 80% інфікованих пере-
носять хворобу у неважкій фор-
мі. Однак американські медики 
попереджають, що люди, які 
вилікувалися від COVID-19, мо-
жуть надалі страждати від різ-
них проблем зі здоров’ям. Про 
це написала The Guardian. Про-
фесор нейрохірургії Крістофер 
Келлнер із клініки у Нью-Йорку 
розповів, що у «легких» пацієн-
тів із коронавірусом, яких навіть 
не госпіталізували частіше ви

никають кров’яні згустки і важкі 
інсульти. Такі симптоми з’явля-
ються навіть у людей, середній 
вік яких 30 років.

Лікарі підтвердили, що 
COVID-19 впливає не тільки на 
легені і кров, але й на нирки, 
печінку і мозок, що призводить 
до хронічної втоми і депресії.

Аналогічних висновків дійшли 
й учені з Нідерландів, які вивчили 
дані 1622 пацієнтів із коронавіру-
сом. Зазначено, що 91% цих хво-
рих не госпіталізували, оскільки 
на початку інфікування їхній стан 
описували як «легкий».

85% опитаних людей до за-
раження вважали себе цілком 
здоровими. Однак більш як че-
рез місяць після одужання лише 
6% підтвердили таку думку.

До того ж тести пацієнтів, які 
кілька місяців тому перенесли 
коронавірусну хворобу, показу-
ють, що кількість антитіл у їхній 
крові з часом знижується. Тому 
почуватися безпечно їм на-
вряд чи варто. Також це може 
свідчити, що вакцина від корона-
вірусу, появи якої на ринку з не-
терпінням чекають у всьому сві-
ті, не гарантуватиме захисту від 
повторного зараження. Спрогно-
зувати, коли зуміємо справитися 
з пандемією ніхто не береться. 
Кажуть лише, що важкість на-
ступної хвилі буде залежати від 
відповідальності й самодисци-
пліни людей.

Та, на жаль, інформація про 
те, що у світі за добу зафіксу-
вали черговий коронавірусний 
антирекорд —  230 370 нових 
випадків, що у Казахстані оголо-
сили День трауру через велику 
кількість померлих від смер-
тельної пневмонії, багатьох ніби 
й не стосується. Від нас —  дале-
ко. Головне, аби в родині та в ко-
лективі ніхто не занедужав.

А тим часом Центр громад-
ського здоров’я попереджає, 
що, окрім COVID-19, є й й інші не-
безпечні інфекції, які нагадають 
про себе восени. Прийдуть грип, 
кір, Україна у зоні високого ризи-
ку спалаху поліомієліту. А за 5 мі-
сяців цього року провакцинували 
лише 30% дітей. n

« COVID-19 впливає не тільки на легені і кров, 
але й на нирки, печінку і мозок, що призводить 
до хронічної втоми і депресії. »

На ранок 13 липня в Україні зареєстровано 54133  інфікованих COVID-19.
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Сторінку підготував 
Сергій НАУМУК. 

Тел. 72�51�02..

Р Е К Л А М А

Окрім сприятливих днів для посадки/посіву якихось 
культур, астрологи виділяють ще й дні, які найкраще 
надаються для тих чи інших робіт у садку та на городі. 
Сподіваємося, це стане у пригоді тим читачам, 
які переконані, що Місяць чинить значний вплив 
на рослини, а відтак прополювання чи поливання 
мають бути узалежнені від фази світила

Місячний календар робіт Місячний календар робіт 
на городі та в садку

на IІ півріччя 2020 року

ВИД РОБІТ ЛИПЕНЬ СЕРПЕНЬ ВЕРЕСЕНЬ ЖОВТЕНЬ ЛИСТОПАД ГРУДЕНЬ
Підготовка та 
замочування 
насіння

14–15, 25, 
28

3, 5, 8, 11, 
13–14, 17, 

19, 27, 30–31

5–6, 10, 13, 17, 
25, 28

1 –2, 5, 7, 9, 
11, 13, 19, 20, 
24–25, 28, 30

2–3, 7, 11, 14, 17, 
20–21, 25–26, 30

1, 5, 8, 11, 13, 
17, 19, 22, 24, 

27–28

Пікірування 
розсади

14, 16, 
19–20, 28, 

30–31

3–4, 8–9, 14, 
17, 19, 27, 

30–31

1, 5–6, 10, 13, 
15, 17, 22–23, 

25–26, 28

1–3, 5, 7, 9, 11, 
13–15, 19–20, 
24–25, 28, 31

1, 3–4, 7, 9, 11, 
14, 16–17, 20–21, 

25–26, 30

1, 5–7, 9–10, 
17, 19, 22, 24, 

27, 29

Заготівля 
черенків

14–15, 
25–26, 28, 

31

3–5, 8–9, 

11, 13–14, 

17–19, 27, 

30–31

1, 5–6, 10, 13, 

17, 25–26, 28

1–2, 5, 7, 9, 

11, 13, 19–20, 

24–25, 28, 30

2–3, 7, 11, 14, 17, 

20–21, 25–26, 30

1, 5, 9, 11, 13, 

17, 19, 22, 24, 

27–28

Щеплення дерев 14–15, 
19–20

3–5, 8–9, 11, 
13, 15, 17, 19, 

27, 30–31

1, 5–6, 10, 13, 
15–17, 22–23, 

25, 27–28

1, 6–8, 11–12, 
14, 19–20, 

24–25, 28–29, 
30

1, 3–4, 7, 9, 11, 
14, 16–17, 20–21, 

25–26, 30

1, 5, 7–8, 11, 
13, 17–18, 19, 
22–24, 27–28

Обрізання гілок 14–16, 18, 
20

3–4, 8–9, 14, 
17, 19, 27, 

30, 31

1, 5–6, 10, 13, 15, 
17, 22–23, 25, 28

1–3, 5, 7, 9, 11, 
14–15, 19–20, 
24–25, 28, 31

2–3, 7, 9, 10–11, 
14, 16, 17, 20– 21, 

25–26, 30

1, 5, 7–8, 11, 
13, 17–18, 19, 
22– 24, 27–28

Боротьба з 
хворобами та 
шкідниками

16, 18, 
19–20, 29, 

31

3–4, 8–9, 14, 
17, 19, 21, 23, 

27, 30–31

1, 5–6, 10, 13–
14, 17, 22–23, 

25, 26, 28

1–3, 5, 7, 9, 
11–12, 14–15, 
19–20, 24–25, 

28, 31

1–2, 4, 7, 9, 
12–13, 14, 16–17, 
20–21, 25–26, 30

1, 5, 7–8, 11, 
13, 17–19, 22, 

24, 27–28

Розпушування, 
обгортання, 
культивація 

16, 18, 20, 
29, 31

3–4, 8–9, 14, 
17–18, 19, 
27, 30–31

1, 4–6, 10, 13, 
15–17, 22–23, 

25, 27–28

1–3, 5, 7, 9, 11, 
13–15, 19–20, 
24–25, 28, 29, 

31

1–2, 4, 7, 9, 11, 
14, 16–17, 20–21, 

25–26, 30

1, 5–6, 8, 11, 
13, 17–18, 19, 
22–24, 27–29

Прополювання 16, 20, 29, 31
3–4, 8–9, 14, 

17, 19, 21, 23, 
27, 30–31

1, 4–6, 10, 13, 
16–17, 22–23, 

25, 28

1, 3, 5, 7, 11, 
13, 15, 19, 20, 

24, 28, 30

1, 3–4, 7–9, 11, 
14–15, 17, 20–21, 

25–26, 30

1, 5, 7–8, 11, 
13, 17–18, 19, 
22, 24, 27, 29

Внесення 
міндобрив

21–22, 
25–31

1–2, 20–23, 
25–26, 28, 

29, 31

1, 18–20, 22–25, 
27–30

1, 17–19, 
21–25, 27–31

16–19, 21–27, 29
15–17, 19–22, 
24–25, 27, 29

Внесення 
органіки 14–17, 19

4–5, 7–9, 11–
13, 15–16, 

18–19
3–6, 8–9, 11–17 2–7, 9, 11–15

1–3, 5–9, 11, 
13–14, 30

1–6, 8–9, 
11–13, 30– 31

Приготування 
компосту

14–15, 17, 
22, 29, 31

3–4, 8–9, 14, 
17, 19, 27, 

30–31

1, 5–6, 10, 15, 17, 
22–23, 25–26, 28

1–3, 5, 7, 
11–13, 15, 

19–20, 24, 28

1–3, 7–8, 11, 14, 
16–17, 20, 22, 24, 

26, 30

1, 5–6, 8, 11, 
13, 17–19, 22, 

24, 27–28

Поливання
В міру 

висихання 
ґрунту

В міру 
висихання 

ґрунту

1, 7, 9–10, 13–
14, 16, 22–23, 

25, 27–28

1–2, 6, 8, 11, 
14, 19–20, 

24–25, 28, 30

1–3, 7–8, 10–11, 
14, 16–17, 20, 22, 

24, 26, 30

1, 4, 5, 7–9, 11, 
13, 17, 19, 22, 

24, 27, 29

 n Світ захоплень

НАЙБІЛЬШУ АГАВУ ВОЛИНІ ПЕРЕСАДЖУВАЛИ КРАНОМ!
Рослина, яку плекають Інна та Анатолій Вавдійчики з Маневичів, ледве вмістилася у бус

Сергій НАУМУК

Х
оча останніми роками на обій-
стях волинських господарів де-
далі більшає екзотичних рос-

лин, але не щодня доводиться бачити 
велетня до трьох метрів висотою. А 
саме такий вазон має подружжя Вав-
дійчиків.

Першого паростка господар при-
віз із Польщі. Деякий час вирощував, 
аж поки син не побачив оголошення 
про продаж агави у Тернопільській об-
ласті. Тамтешні власники продавали 
її, бо вже не хотіли доглядати. Мовляв, 
півсела треба збирати, аби занести на 

зиму в хату. Тож і продали за симво-
лічну ціну — 100 доларів.

— Коли почали її вантажити, то 
в бус вона не влізла, — розповідає 
Анатолій. — Поклали на бік. Поки при-
везли, то трохи потріпалася. Але з тих 
листків досі жодного не залишилося.

Відтак уже п’ять років агава живе в 
Маневичах. У поліському кліматі мек-
сиканському екзоту ведеться геть не-
погано. Про це свідчать насамперед 
щорічний приріст: щосезону з’явля-
ється кілька листків. Забігаючи напе-
ред, скажу: американські підвиди, що 
їх Вавдійчики розвели значно пізніше, 
іноді «вішають вуха» — може, через 

те, що висадили у чорнозем.
Якогось особливого догляду, як 

каже господар (бо то таки насамперед 
його дітище), агава не потребує. Для 
посадки використали суміш піску та 
торфу. Поливати її треба рідко, раз на 
рік підживлювати настоєм органіки. А 
от нинішня спека кущеві трохи шкодить: 
Анатолій показав на споді листків темні 
риски: це місця сонячних опіків. Адже 
промені мали б падати тільки зверху. З 
часом листки обрізають. Вони дуже во-
локнисті. Тож поки свіжі, їх можна стяти 
гострим ножем. А от коли зріз підсохне, 
то стає твердий і дерев’янистий.

Найбільше на незвичну для наших 

країв мешканку впливає, так би мови-
ти, «зміна клімату». Щовесни її вико-
чують на подвір’я, щоосені ховають у 
гараж, де протягом зими цілодобово 
горить денне світло. Після такої про-
цедури, як запримітили господарі, 
листки сильно падають.

— Цього року викотили на початку 
березня — трохи зарано. Він (для го-
сподаря ця рослина чоловічого роду. 
— Авт.) трохи підмерз. Був гарніший, 
стрункіший, — Анатолій підходить до 
окраси подвір’я. — Не хотілося назад 
закочувати. Ми ставили поруч за-
лізний таз, де палили дрова. Листки 
стояли, а коли підморозилися, поча-

ли падати. Я їх стягнув, щоб тверділи 
у вертикальному положенні. Інакше 
вітер розгойдує їх і вони колючками 
пошкоджують один одного. Хоча по 
телевізору показують агави у різному 
стані: потріпані, неідеальні.

Переміщують велетенський кущ 
(хоч і з трудом) батько вдвох із си-
ном. Добре, що діжку передбачливо 
замовили з коліщатами (загалом, за 
словами Анатолія, знайти файні вели-
кі горщики — ціла проблема).

А от пересаджували агаву за допо-
могою крана!

— А як його було інакше підняти? 
Перший горщик був абиякий, і я його 
просто розбив, — каже Анатолій Вав-
дійчик. — Вдруге — збив обручі, діжку 
трохи розкрили і зачепили кореневи-
ще з ґрунтом стрічками.

Чоловік каже, що й чимало його 
знайомих розводять цих екзотів. Адже 
жоден паросток не пропадає: усі їх він 
збирає і висаджує в горщики. Звісно, 
рослина потребує зусиль для догляду. 
Але зате яке естетичне задоволення 
можна отримати від її споглядання! А 
от спроба сусіда полікуватися зрізом 
із листка закінчилася невдачею: чоло-
вік отримав сильний хімічний опік, аж 
пухирі позбігалися.

— Текілу не робимо, бо не знаємо 
рецепта, — сміється Анатолій у відпо-
відь на моє запитання.

А я не сумніваюся, що навіть якби 
знали, то хіба перевели б таку красу-
ню? n

Фото Сергія НАУМУКА.

Анатолій та Інна можуть похвалитися неймовірною екзотичною рослиною. Вазону-гіганту — 35 років, найменшому — 5.

« Переміщують велетенський 
кущ батько вдвох 
із сином. Добре, 
що діжку передбачливо 
замовили 
з коліщатами. »

 n Читач радить

Замість огорожі – бузинова сторожа
Ця рослина наділена здатністю захищати від непрошених «гостей»
Ігор ВИЖОВЕЦЬ

Б
узина проти нападників застосовує 
фітонциди. Цю особливість від-
давна помітили в народі і її кущами 

замість паркану огороджували садки та 
городні ділянки. Її висаджували між куща-
ми малини, смородини, порічок, аґрусу і 
так позбавлялися непроханих «гостей». 
Найкмітливіші навіть укорінювали цю 
«сторожу» в ящиках і в міру потре-
би переносили на те місце, де 
виникала загроза.

Настій бузини чудово за-
рекомендував себе у дво-
борстві з попелицею, трачем 
і плодожеркою. Особливо добре 
діє він у поєднанні з бадиллям по-
мідорів. Готують його так: 5–6 гілок 
дрібно рубають і кип’ятять у 15 л 

води. В окремій посудині настоюють у 
10 л води 400 г посіченого стебла тома-
тів і цибулиння. Потім обидві рідини зли-

вають у діжку та перемішують. Відтак на 
10–літрове відро беруть 1,5–2 склянки 
настою. Розчином можна обприскувати 
дерева та ягідники (найкраще у період 
порожевіння бутонів). Бадилля та лу-
шпиння слід припасти заздалегідь, а гіл-
ки треба зрізати свіжі.

Здавна помічена й така особливість 
бузини: де вона росте, там немає ми-
шей та пацюків. Занесені в приміщення 
свіжі гілки через невеликий проміжок 
часу випроваджують прокляття квартир 
— тарганів. Це відбувається тому, що в 
листках та корінні цієї рослини міститься 
синильна кислота, яка згубно впливає на 
нервову систему тварин та деяких комах. 
Фітонциди так само діють на ряд хворо-
ботворних бактерій.

Отож, знайдіть цю кущоподібну рос-
лину родини жимолостевих, яка 

сягає іноді 10 м заввишки. Роз-
множується вона насінням, па-

ростками від пня або живцями. По-
садіть бузину — і будете мати охорону 

саду та городу.
с. Гредьки, 

Ковельський район. n

 n Дачні турботи

Поборіть слизьких нападників
Слимаки можуть завдати чималої 
шкоди садку, городу або ж клумбі. 
Помітити, що вашу фазенду 
атакують ці істоти, можна за 
липкими білими або прозорими 
слідами та погризеними листками. 
Вони живляться овочами, 
фруктами, ягодами, листям та 
квітами. Пошкоджені рослини 
припиняють фотосинтез, а квіти не 
запилюються, що призводить до 
зменшення врожаю. А погризені 
плоди просто гниють

П
овністю позбутися цих молюс-
ків важко, але можна зменшити 
їхню кількість. Якщо йдеться про 

невелику ділянку, то спробуйте вручну 
зібрати шкідників. Для цього звечора 
розкладіть на грядках листя капусти 
або лопуха, змочені у фруктовому соці. 
На ранок під ними скупчаться слимаки, 
яких можна легко знищити (до речі, їх 
люблять їсти кури або качки). Або ж 
спробуйте випустити птицю вдосвіта 
на грядки — вона поклює малорухли-
вих у цей час слизьких ненажер.

Посіви, де помітили шкідників, мож-
на обробити гашеним вапном. Між ряд-
ками городини — насипати тирси, хвої 
або піску. Капусту корисно обприска-
ти розчином калійної солі (1 кг на 10 л 
води). Норма витрати: 1 л розчину на 
1 квадратний метр грядки. Обробку 
треба припинити за три тижні до збору 
врожаю.

Ще один спосіб: літрову банку зако-
пайте в ґрунт по вінця і налийте всере-
дину пива. Воно приманює молюсків, які 
падають у слоїк і топляться в рідині. n

 n Своя клумба

Щоб буяли петунії
Аби ці квіти (на фото) 
довго радувати вас, 
дотримуйтеся чотирьох 
нескладних правил 
догляду

1.
Горщик має бути великий, 
аби коренева система 
вільно розвивалася. Ре-

комендують, щоб для одні-
єї рослини вміщувалося 
5 кг ґрунту.

2. Регулярно 
підживлюйте квітку. 
Перше удобрення 
— через два тижні 
після пікірування. 
Для росту потрібен 
азот, для цвітіння — 
фосфор і калій. Не за-
будьте про залізо — без 
цього елементу петунія 
жовтіє.

3. Регулярно поли-
вайте, але не перебор-
щіть, бо рослина матиме так 
звану чорну ніжку. А в період 

цвітіння петунія потребує знач-
но більше води.

4. Вчасно видаляйте від-
цвілі квітки. Таким чином ви 
стимулюєте рослину викида-
ти нові. Аби петунія кущилася 
— прищипніть верх над третім 
листком. n
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Стійкі моральні та професійні цінності —  
основна перевага сучасного економіста та управлінця

Сьогодні економіка 
відходить від традиційної 
схеми товар-гроші-
товар і вибудовується 
на трьох основних 
принципах: оцінці ризику, 
ставленні до інших 
людей та прогнозуванні 
майбутнього. Такі 
тенденції водночас 
зумовлюють зміну підходів 
до підготовки економістів 
та управлінців, адже 
важливим стає не просто 
формування фахових 
компетентностей, 
а й прищеплення 
моральних цінностей. 
Саме в такому ключі 
і здійснюється підготовка 
спеціалістів на факультеті 
економіки та управління 
Східноєвропейського 
національного 
університету імені Лесі 
Українки

Н
а сьогодні факультет про-
понує підготовку фахівців 
за трьома рівнями вищої 

освіти (бакалавр, магістр, доктор 
філософії) за спеціальностями: 
051 Економіка, 071 Облік та опо-
даткування, 072 Фінанси, бан-
ківська справа та страхування, 
073 Менеджмент, 075 Маркетинг, 
076 Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність.

Спеціальність 051 Економіка 
орієнтована на підготовку аналі-
тиків для консалтингових фірм, 
фінансових корпорацій, банків-
ських установ, державних органів 
влади та організацію власного 
бізнесу. Вона передбачає розви-
ток компетентностей у сфері кон-
салтингу, експертної діяльності, 
аналітичного забезпечення під-
приємницької діяльності та функ-
ціонування органів влади.

071 Облік та оподаткування 
є комплексною спеціальністю, яка 
дає можливість фахівцеві працю-
вати у сферах: бухгалтерський 
облік та аудиторська діяльність, 
оцінювання об’єктів нерухомості, 
оподаткування, фінансовий та по-
датковий контроль, фінансово-
економічне планування, аналітич-
на робота, бюджетування.

Навчання за спеціальністю 
072 Фінанси, банківська спра-
ва та страхування дає змогу 
працевлаштуватися у відділах 
департаменту фінансів, фінан-
сової інспекції, казначейської 
та фіскальної служб, фінансових 
службах підприємств, страхових 
компаній, фондах соціального 
страхування, банків та інших фі-
нансових установах.

Для тих, хто орієнтований 
на працевлаштування в органах 
державного і корпоративного 
управління, місцевого самовряду-
вання, налаштований очолювати 
підприємства, установи та ор-
ганізації різних сфер діяльності, 
працювати керівниками підроз-
ділів, начальниками виробничих 
дільниць у промисловості, керів-
никами підрозділів в оптовій і роз-
дрібній торгівлі, ресторанному 
та готельному бізнесі, провідни-
ми фахівцями зі збуту, логістики, 
комерційної діяльності, зв’язків 
із громадськістю, управління 
персоналом, адміністраторами —  
спеціальність 073 Менеджмент.

У цьому році вперше оголоше-
но набір на освітньо-професійну 
програму другого (магістерсько-
го) рівня «Менеджмент та правове 
забезпечення бізнесу», відповід-
но до якої студенти отримають 
професійну кваліфікацію мене-
джер із права. Міждисциплінарна 
програма поєднує блок правни-
чих дисциплін та економічних і є 
найбільш затребуваною та найпо-
пулярнішою в Польщі за кількістю 
поданих заяв на одне місце.

Цікавою та перспективною 
є освітньо-професійна програ-
ма спеціальності Менеджмент 
«Управління фінансово-еконо-
мічною безпекою», яка формує 
компетентності фахівців із позиції 
безпеки бізнесу. Безпекоорієнто-
ваність управління —  найактуаль-
ніший тренд сучасного менедж-
менту.

Цьогоріч уперше оголошено 
набір на спеціальність 075 Мар-
кетинг. В умовах переважання 
безконтактної торгівлі важливо 
не лише виготовити товар, а й 
вдало його збути. Тож випускни-
ки цієї спеціальності —  майбутні 
маркетологи, комерційні дирек-
тори, начальники відділу збуту, 
начальники відділу маркетингу, 
бренд-менеджери, менеджери 
з маркетингу, мерчандайзери.

Навчаючись за спеціальністю 
076 Підприємництво, торгівля 
та біржова діяльність, можна 
здобути, крім освітньої кваліфі-
кації, ще й професійну (фахівець 
з ефективності підприємництва, 
професіонал у галузі економіки, 
фахівець з управління (за освітнім 
рівнем бакалавр), керівник під-
приємств, установ та організацій, 
проєктів та програм (за освітнім 
рівнем магістр).

Пропонований факультетом 
економіки та управління перелік 
спеціальностей певною мірою 
традиційний, однак навчання тут 
має свої унікальні переваги. Най-
перше проводиться постійний 
моніторинг освітньо-професійних 
програм та їх оновлення відповід-
но до тих тенденцій, які диктує 
ринок праці та сучасні економічні 
умови. Тому навчальні плани по-
будовані так, щоб студент міг опа-
нувати необхідні компетентності 
для успішної професійної діяль-
ності. Крім того, не менше 25% 
годин навчального плану станов-
лять дисципліни вільного вибору. 
Це дає можливість формувати 
такі затребувані «soft skills», буду-

вати власну освітню траєкторію 
та вивчати саме ті дисципліни, які 
допоможуть професійному ста-
новленню. Зокрема, акцентовано 
на формуванні стресостійкості, 
вмінні управляти конфліктами, 
налагоджувати та ефективно ве-
сти комунікацію, розвивати нави-
ки самопрезентації та презентації 
проєктів, управлінні часом та са-
моменеджменті. Також студент 
може обрати дисципліни, які пря-
мо не пов’язані із професійними 
інтересами, але є вкрай необхід-
ними для вибудовування успішної 
кар’єри, спрямовані на форму-
вання моральних цінностей та на-
виків соціальної комунікації.

Навчаючись на факультеті 

економіки та управління, сту-
денти стають учасниками дуаль-
ної освіти. Кафедрами укладено 
більше 200 довгострокових угод 
із суб’єктами господарювання 
щодо можливості проходження 
виробничих практик, підписано 
понад 20 угод про намір впрова-
джувати дуальну освіту. Це дає 
можливість поєднувати навчання 
із практичною діяльністю безпо-
середньо на підприємствах Луць-
ка та Волинської області.

Водночас укладено договори 
з Вищою школою економіки та ін-
новацій в Любліні та з Природни-
чо-гуманітарним університетом 
імені Яна Длугоша в Ченстохово. 
Це дає змогу студентам факуль-
тету навчатися за програмою «По-
двійний диплом». Крім того, ство-
рено можливості для проходжен-
ня закордонних стажувань, участі 
в міжнародних програмах обміну 
та грантових програмах, тренінгах 
та короткострокових програмах, 
які проводять запрошені фахівці 
із США, Польщі.

Конкурентною перевагою фа-
культету є його професорсько-ви-
кладацький склад. Зокрема, 
на факультеті працює 11 докторів 
економічних наук та 41 кандидат 
економічних наук. Значна частина 
викладачів має практичний досвід 
роботи, є членами професійних 
об’єднань, зокрема міжнарод-
них, що забезпечує високу якість 
викладання. Викладачі факульте-

ту розуміють: навчання молодого 
покоління необхідно розпочинати 
із самонавчання та із формування 
тих особистих та професійних яко-
стей, які варто прищепити студен-
там. Тому вони є активними слу-
хачами різноманітних тренінгів, 
навчальних курсів, спрямованих 
на вдосконалення викладацької 
майстерності та використан-
ні сучасних освітніх технологій, 
постійно проходять стажування 
у провідних ЗВО України та за-
рубіжжя, зокрема Польщі, США. 
Все це сприяє вдосконаленню на-
вчального процесу та його адапта-
ції до потреб слухачів.

Щоб покращити засвоєння 
навчального матеріалу та форму-
вання необхідних практичних на-
вичок, використовуються сучасні 
форми проведення занять: різно-
манітні тренінги, бізнес-симуля-
ції, кейсові завдання, ділові ігри, 
квести. Завдяки чому навчальний 
процес стає не лише ефективним, 
а й цікавим.

Для студентів організову-
ються екскурсії на підприємства 
міста Луцька та Волинської об-
ласті, де вони можуть побачити, 
як застосувати знання на практи-
ці. Крім того, студенти усвідом-
люють, що в межах нашого міста 
і краю функціонують підприємства 
європейського зразка, де робочі 
місця і заробітна плата відповіда-
ють їхнім очікуванням про майбут-
ню роботу. Вони переконуються 
в тому, що добре працевлаштува-
тися можна не лише за кордоном, 
а й в Україні.

У роботі активно застосо-
вується студентоцентрований 

підхід, відбувається перехід від 
ролі суто викладача до менто-
ра, фасилітатора та наставника. 
Такі зміни гармонізують стосунки 
на рівні студент-викладач. Тому 
наші студенти завжди можуть 
розраховувати на розуміння 
та підтримку своїх наставників. 
Зокрема, це виявляється на рівні 
магістратури, адже близько 90% 
студентів паралельно працюють 
і для них передбачено гнучкий 
графік вільного відвідування.

Їх також активно долучають 
до наукової роботи. На факультеті 
функціонують наукові гуртки, про-
блемні групи, відбуваються різ-
номанітні конференції, семінари. 
Проводиться постійне інформуван-
ня про конференції, які організову-
ють заклади вищої освіти як Укра-
їни, так і зарубіжжя. Це дає мож-
ливість студентам знайти друзів 
за науковими інтересами, розви-
вати навички академічного письма. 
Водночас така діяльність закладає 
засади академічної доброчесності, 
яка стане в нагоді в майбутній про-
фесійній діяльності.

Формуванню соціальних цін-
ностей майбутніх фахівців з еко-
номіки та управління, становлен-
ню їх як особистості сприяє прове-
дення на факультеті різноманітних 
заходів патріотичного виховання, 
спрямованих на ведення здоро-
вого способу життя, становлення 
активної громадянської позиції, 
соціальної відповідальності. Сту-

денти разом із кураторами груп 
активно проводять дозвілля, 
влаштовують зустрічі на приро-
ді, відвідують театр та кінотеатр, 
спортивно-розважальні центри. 
Це формує відчуття єдності, соці-
альної приналежності та дружньої 
атмосфери. Професійна підготов-
ка вступників на факультеті еконо-
міки та управління сприяє форму-
ванню гармонійно розвинутої осо-
бистості, висококваліфікованого 
конкурентоспроможного фахівця, 
який здатен приймати обґрунто-
вані рішення та нести відповідаль-
ність за результати їх реалізації.

Очевидно, найкраще охарак-
теризують факультет його випус-
кники. Назар Дубина (підпри-
ємець, випускник спеціальності 
073 Менеджмент): «Пишаюсь, що 
навчався на кафедрі менеджмен-
ту Східноєвропейського націо-
нального університету імені Лесі 
Українки та отримав диплом ме-
неджера. Знаю, що жоден робо-
тодавець в Україні не скаже, що 
моїх знань недостатньо для тієї чи 
іншої роботи. Здобуття освіти 
на кафедрі менеджменту допо-
може досягти успіху в житті».

Анатолій Левчук (спеціаліст 
із проєктної діяльності та спів-
робітництва Боратинської сіль-
ської ради, депутат Боратинської 
об’єднаної громади, випускник 
та теперішній аспірант спеціаль-
ності 076 Підприємництво, тор-
гівля та біржова діяльність): «Фа-
культет економіки та управління —  
це круто, і я впевнений, що всі, хто 
шукає можливостей, обов’язково 
їх тут знайде. До прикладу, за пе-
ріод навчання я став дворазовим 
стипендіатом Фонду Ігоря Пали-
ці, мав можливість пройти стажу-
вання у Міністерстві економічного 
розвитку та торгівлі України, від-
відати із науковим візитом міста 
Варшава та Лодзь».

Катерина Багірова (стар-
ший спеціаліст відділу підтримки 
ринку збуту Департаменту роз-
витку продажів СП ТОВ «Модерн 
Експо», випускниця спеціальнос-
ті 076 Підприємництво, торгів-
ля та біржова діяльність) дякує 
викладачам факультету за мож-
ливість змінити парадигму мис-
лення, допомогу у становленні 
як фахівця, професіонала, ство-
рення середовища для розвитку 
«soft skills».

Перспектив, які відкриває 
навчання на факультеті економіки 
та управління, більш ніж достат-
ньо. І ці перспективи —  реальні. 
Тут будуть раді допомогти вам 
стати конкурентоздатним, ви-
сококваліфікованим та соціаль-
но відповідальним економістом 
та управлінцем. Попит на таких 
фахівців щороку зростає, він іс-
нуватиме завжди.

Сертифікати ЗНО, 
необхідні для вступу:

�для здобуття освітнього 
ступеня бакалавра на основі пов-
ної загальної середньої освіти —  
українська мова та література, 
математика, іноземна мова/
географія; на скорочений термін 
навчання для осіб, які здобули 
ОКР молодшого спеціаліста, —  
українська мова та літерату-
ра, математика; на норматив-
ний термін навчання для осіб, які 
здобули ОКР молодшого спеціа-
ліста, —  українська мова та лі-
тература, математика/історія 
України.

� для здобуття освітнього сту-
пеня магістра —  іноземна мова.

Контакти декана факуль-
тету економіки та управління 

Коленди Наталії Вікторів-
ни —  тел.: 0507397354, 

0982575092; 
Kolenda.Nataliya@eenu.edu.ua.

Фото eenu.edu.

« Жоден роботодавець в Україні не скаже, що 
моїх знань не вистачає для тієї чи іншої роботи. 
Здобуття освіти на кафедрі менеджменту 
допоможе досягти успіху в житті. »

Перспектив, які відкриває для молоді навчання на факультеті економіки 
та управління, більш ніж достатньо.
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Чим переймалася і з чого 
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останнього часу 

заслужений 

журналіст 

України 

Катерина 
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 n Редакційний щоденник

Світязь вже не лякає катастрофічним 

обмілінням, зате городи поліщуків 

перетворилися на озера...

… ЩО ТАКИ ГОСПОДЬ РЯТУЄ 
НАЙГЛИБШЕ В УКРАЇНІ ОЗЕРО
Рівно рік тому ми буквально крича-

ли SOS, досліджуючи проблему, чому 
у Світязі так «втікає» від берегів вода. 
Тоді з допомогою наукового співро-
бітника Шацького національного при-
родного парку Петра Юрчука шукали 
відповідь на те, що стало причиною 
катастрофічного обміління, чому з’яви-
лися піщані коси. А вони були і в райо-
ні центрального пляжу села Світязь, 
і в урочищі Гряда, де картина особливо 
вражала: тут вода на той час відступила 
на десятки метрів, і ми йшли дном озе-
ра, не роззуваючись.

Обміління спеціалісти пов’язува-
ли в першу чергу із відсутністю дощів 
упродовж двох місяців. Крім таких не-
керованих причин, обговорювалися 
і проблеми, вирішення яких підвладне 
людині: для регулювання рівня води 
в українському Байкалі треба було від-
ремонтувати шлюз, який давно вий-
шов із ладу (він збудований свого часу 
на канаві, що з’єднує Світязь з озером 
Луки-Перемут і так живить його). Обго-
ворювалося й те, чи не Хотиславський 
кар’єр на території сусідньої Білорусі 
став для нас бідою. Згодом «виплив» 
ще один варіант: вода «втікає» нібито 
через те, що в Шацькому районі було 
пробито багато свердловин, аби напов-
нити штучні водойми для поливу план-
тацій лохини.

І ось цього літа ми уже не кричимо 
SOS з приводу обміління Світязя. Піс-
ля рясних травневих дощів, а згодом 
і червневих та липневих, озеро стало 
повноводнішим. Про це знала із со-
ціальних мереж —  відпочивальники 
виставляли фотознімки з радісними 
коментарями з приводу того, що хоч 
і далеко йти до місця, де можна ком-
фортніше поплавати, але «місячних 
пейзажів», що жахали, уже нема. Зго-
дом і сама мала можливість в цьому пе-
реконатися, побувавши на улюбленому 
озері. Найперше подумалося, що не ми, 
люди, рятуємо Світязь, а Господь Бог. 
Змилувалася природа —  пішли дощі, 
і катастрофа відступила, оскільки озеро 

карстового походження й на 80 відсо-
тків живиться за рахунок опадів.

А що дощі були щедрі, то найкраще 
скажуть такі цифри: 24 червня, коли я й 
була тут, за інформацією метеоролога 
Волинського гідрометеоцентру Василя 
Климюка, станція в селі Світязь зафік-
сувала за добу 93 міліметри опадів (при 
місячній нормі 68). А загалом за чер-
вень випало 256 міліметрів, а це май-
же чотири місячні норми. Як результат, 
сказав у телефонній розмові науковий 
співробітник Шацького національного 
природного парку Петро Юрчук, рівень 
води у Світязі 163,23 сантиметра, що 
вище позначки на топографічних картах 
на три сантиметри.

Одне слово, будуть дощі —  буде 
в озері водичка. Ось тільки якби не на-
ступала, як кажуть, на горло інша про-
блема: якщо для річок літній паводок 
не страшний, оскільки вони після ще-
дрих опадів лише в заплавах, то для 
сільськогосподарських угідь, зокрема 
північних районів Волині, —  це біда: 
грунт настільки наситився водою, що 
вона вже стоїть на полях, підтоплює 
обійстя. Люди скрушно констату-
ють, що в такій ситуації добрим врожа-
єм і не пахне.

… НЕПОВТОРНІСТЮ ЖІНОК-
ПИСЬМЕННИЦЬ ІЗ СУЗІР’Я СВІТОВОЇ 
ЛІТЕРАТУРИ
Десь у другій половині цьогорічного 

травня натрапила у фейсбуці на анонс 
книги Ганни Улюри «Ніч на Венері: 
113 письменниць, які сяють у темря-
ві», котру, як зазначалося, скоро можна 
буде придбати через інтернет-мага-
зин. Якщо відверто, то належу до тих, 
хто любить читати не критичні статті 
на художні твори, а самі романи, пові-
сті, а тим більш —  поезію. Тим часом 

згадана авторка якраз є літературо-
знавцем (з-під її пера, до речі, вийшло 
цікаво написане видання «365. Книжка 
на кожен день, щоб справляти вражен-
ня культурної людини»). Але цього разу 
був винятковий випадок: дізнавшись, 
які імена у тому списку 113 письмен-
ниць, що «сяють у темряві», я знала, що 
це видання мусить у мене бути. І я його 

маю й тішуся цим. Бо тепер обіймаю, 
якщо можна так висловитися, букет, 
у якому розкішні квіти із сузір’я пись-
менниць, що увійшли до світової літе-
ратури.

Насамперед про українок: звичай-
но, мова про такі знані всіма постаті, 
як Леся Українка, Марко Вовчок, Оле-
наТеліга… З-поміж імен зарубіжних 
письменниць теж чимало відомих, 
бо не можна закінчити університет 
за гуманітарним фахом і не чути про 
видатну поетесу античності Сапфо. 
Чи не знати французької новелістки 
Жорж Санд. А як виростити двох дітей 
і не прочитати книжку австрало-британ-
ської письменниці Памели Треверс про 
Мері Поппінс?! Або принаймні не поди-
витися із сином та дочкою фільм про цю 
диво-няню, яка приходила в наші квар-
тири з телеекранів.

Окрема розмова про Ліну Костен-
ко, яка увійшла в життя своєю поезією 
не з шкільних чи студентських про-
грам, —  це те, що читалося, як кажуть, 
для душі уже в дорослому віці. У 1979-му 
вийшов її роман у віршах про Марусю 
Чурай. А наступного року світ побачила 
збірка лірики «Неповторність». Вона теж 
з тих книжок, які мусили бути в домаш-
ній бібліотечці. І була. Здавалося, всі тоді 
читали й цитували ось такі, наприклад, 
рядки: «І як тепер тебе забути? Душа 
до краю добрела. Такої дивної отрути 
Я ще ніколи не пила…».Так само «для 
душі» читалася і поезія Марини Цвєта-
євої, Анни Ахматової. По– особливому 
сприймаєш написане, коли знаєш біль-
ше про життя самого автора, і пізнавати 
Марину Цвєтаєву мені допомагали чи-
тані й перечитані «Воспомінанія» сестри 
поетеси Анастасії. Мріялося побувати 
у Коктебелі, куди сестри приїжджали 
на літо (за Союзу це було Планерське —  
кримськотатарська назва повернулася 
лише в 1993 році). Не збулася ця мрія…

І скільки їх ще не збудеться?! Думаю 
про це, тримаючи в руках «Ніч на Вене-
рі…», —  той «букет», що нагадує, як ба-
гато створено лише жінками-письмен-
ницями. Щоб прочитати бодай найці-
кавіше, найважливіше, треба не одне 
життя прожити.

… ЩО «ВСЕ МИНАЄ, І ЦЕ ПРОЙДЕ»
Слова царя Соломона, викарбувані 

на персні, з яким він ніколи не розлучав-
ся, мимоволі приходять на думку, коли 
натрапляю у фейсбуці на пости, в яких 
дехто дуже песимістично пише про те, 
в якій ситуації ми опинилися через ко-
ронавірус. Мовляв, життя наше поділи-
лося на до і після: а от чи буде колись 
так, як було? Саме «так» уже, звичай-
но, не буде, багато що зміниться, і ми 
станемо іншими. Але це не є підставою 
для того, аби впадати у відчай. Кра-
ще згадати мудре й вічне «Все минає, 
і це пройде».

Правда, це зовсім не означає, що 
можна легковажити чи скептично ду-
мати, що підступний вірус може є про-
єктом тих, хто вирішив на ньому до-
бряче заробити —  смертей по всьому 
світу, пов’язаних із цією недугою, нічим 
не спростуєш. І тут, мабуть, треба ча-
стіше згадувати ще й такі слова: «Бе-
реженого й Бог береже». Та не пере-
йматися надто, що в когось нинішнього 
літа не відбудеться поїздка до омріяної 
країни, зокрема на море. Краще пе-
рестрахуватися, як, чую, і роблять мої 
знайомі, які люблять мандрувати, але 
відкладають туристичну поїздку, при-
наймні за кордон, на кращі часи. Бо 
це ж, як кажуть, навіть уявити страш-
но, що захворів десь на чужині чи за-
стряг в обсервації на кілька тижнів.

Наскільки виважено треба приймати 
рішення в ситуації, яка склалася в світі 
через пандемію, підказує недавній ви-
падок: 16 громадян України не пусти-
ли до Греції, і вони три доби провели 
не в комфортних апартаментах готелів 
Афін, а на нарах ізолятора. Слава Богу 
все закінчилося благополучно й швид-
ко —  наші співвітчизники повернулися 
додому (до них навіть не застосують 
процедуру депортації, тобто вони не от-
римали кількарічної заборони на в’їзд 
до ЄС). n

      Золотий ювілей подружнього життя 
12 липня відсвяткували наші рідні

Любов Юхимівна
та

Аркадій Романович
ЛУЧИКИ,

жителі села Личани Ківерцівського району.
Минуло вже пів віку з того часу, як у вашо-

му житті цвіла весна. Стільки прожито і пере-
жито разом, скроні побілила сивина. А в двері 
стукає ласкава осінь — багата, щедра, справ-
ді золота. Як нагорода за любов і мудрість, за 
ваші в парі прожиті літа. За те, що зберегли 

свою родину на хвилях часу, в радості й біді, 
за те, що долю порівно ділили і стали гідним 
прикладом у житті. Тож будьте нам здорові і 
щасливі. Нехай же вам квітує весноцвіт, в жит-
ті збуваються найкращі мрії, і доля посилає 
многа літ добра, бадьорості, любові і надії.

З безмежною 
вдячністю, 

шаною та любов’ю
діти, 

внуки.

Вітаємо!

« Найперше подумалося, 
що не ми, люди, рятуємо 
Світязь, а Господь Бог. 
Змилувалася природа —  
пішли дощі, і катастрофа 
відступила, оскільки озеро 
карстового походження й 
на 80 відсотків живиться 
за рахунок опадів. »

ПОВІДОМЛЕННЯ
про проведення громадських слухань щодо врахування громадських 

інтересів під час розроблення проєкту містобудівної документації.
Повідомляємо, що 14 серпня 2020 року в приміщенні Заборольської 

сільської ради будуть проходити громадські слухання щодо погодження 
розроблених проєктів містобудівних документацій:

— «детальний план території загальною площею 0,53 га для будівниц-
тва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури (адміністративних 
будинків, офісних приміщень та інших будівель громадської забудови, які 
використовуються для здійснення підприємницької та іншої діяльності, 
пов’язаної з отриманням прибутку) в селі Боголюби Луцького району Во-
линської області»;

— «детальний план території розміщення багатоквартирних житлових 
будинків з громадськими приміщеннями в селі Великий Омеляник Луць-
кого району Волинської області».

Пропозиції та зауваження приймаються Заборольською сільською 
радою протягом місяця від моменту публікації повідомлення за адресою: 
Волинська область, Луцький район, село Забороль, вулиця Володимир-
ська, 34а.

ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО
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Там, де  гойдаються ці човни 
сьогодні, торік були піщані коси.  

Після рясних дощів у багатьох мешканців північних районів  Волині городи  підтопило 
так, що хорошим врожаєм і не пахне.
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 n Прем’єр-ліга

«Динамо» не покладе 
у Кубок України 

навіть... «срібла»?
«Десна» поступається другим 

рядком турнірної таблиці «Зорі» —  
для луганчан тепер усе залежить 

лише від них
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Кубок України з фут-
болу. Фінал. «Ди-
намо» (Київ)  —  

«Ворскла» (Полтава) —  
1:1 (0:1 —  Руслан Степанюк, 
11 хв.; 1:1 —  Беньямін Вер-
бич, 28 хв. (серія післямат-
чевих пенальті —  8:7))

8 липня 2020 року. Хар-
ків. Стадіон ОСК «Металіст». 
Без глядачів. Головний суд-
дя —  Катерина Монзуль.

Київське «Динамо» 
лише в серії післяматчевих 
пенальті здолало полтав-
ську «Ворсклу» і вперше 
з 2015 року вибороло Кубок 
України. Перемогу «біло-си-
нім» приніс холоднокровний 
удар з точки ексгравця луць-
кої «Волині» Артема Шаба-
нова.

Таким чином «Динамо» 

стало 12-разовим волода-
рем Кубка України. Біль-
ше —  13 разів —  трофей 
вигравав лише донецький 
«Шахтар».

А вже за чотири дні 
кияни не змогли здолати 
ФК «Олександрія» і про-
пустили поперед себе 
у турнірній таблиці луган-
ську «Зорю». Позавтрому ж, 
16 липня, підопічні Олексія 
Михайличенка та Віктора 
Скрипника проведуть між 
собою чи не найзапекліший 
поєдинок усієї першості. 
Поразка достроково поз-
бавить «Динамо» шансів 

на «срібло». Водночас пере-
мога «Зорі» може гаранту-
вати їй другу сходинку у ви-
падку втрати очок «Десною» 
в матчі із ФК «Олександрія».

За підсумками ж трьох 
попередніх зустрічей пер-
шості між «Динамо» та «Зо-
рею» поки «нічия»: команди 
обмінялися перемогами 
і розписали одну мирову.

Серед інших помітних 
подій 30-го туру —  вольо-
ва звитяга СК «Дніпро-1» 
над ФК «Львів». Підопічні 
Дмитра Михайленка посту-
палися 0:2, проте відповіли 
дублем Владислава Супря-
ги, а згодом вирвали пере-
могу завдяки голу Олексія 
Хобленка.

Загалом тур знову ви-
дався дуже щедрим на голи. 
У п’яти матчах було забито 

22 м’ячі (у попередньому —  
21).

Усі результати 30- го  
туру УПЛ: «Колос» —  
«Зоря» —  0:2; СК «Дні-
про-1» —  ФК «Львів» —  3:2; 
ФК «Маріуполь» —  «Олім-
пік» —  1:4; ФК «Олексан-
дрія» —  «Динамо» —  2:2; 
«Десна» —  «Шахтар» —  2:4; 
матч «Карпати» —  «Ворскла» 
не відбувся через зняття 
львівського клубу зі зма-
гань.

Кращим бомбардиром 
першості є гравець «Шах-
таря» Жуніор Мораєс —  
19 голів (1 —  з пенальті). n

СПОРТ

 n Футбол

Бісіклета Сітчінави
нас спихає у канаву

«Волинь» пропускає шедевральний гол —  навіть Златану 
Ібрагімовичу із Кріштіану Роналду такі вдавалися не надто часто

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

«Волинь» (Луцьк) —  
«Інгулець» (Петро-
ве) —  0:1 (Ніка Сіт-

чінава, 1 хв.)
Чемпіонат України з фут-

болу, Перша ліга. 23-й тур. 
11 липня 2020 року. Луцьк. 
Стадіон «Авангард». Без гля-
дачів. Головний суддя — Дми-
тро Кутаков.

Божевільний гол бісікле-
тою грузинського нападника 
«Інгульця» Ніки Сітчінави (на 
фото), забитий уже на пер-
шій хвилині, визначив резуль-
тат усього матчу. А для само-
го форварда цей м’яч став 
16-м у першості і дав змогу 

йому зміцнити свою позицію 
лідера серед кращих заби-
вайл турніру.

Таким чином «Волинь» 
вдома поступилася одно-
му з основних конкурентів 
за вихід в УПЛ і скотилася вже 
на п’яте місце в турнірній та-
блиці (а позаду ще й «Рух», 
у якого лишень на очко мен-
ше —  проте матч у запасі).

Звісно, прикрий резуль-
тат одного матчу можна 

було б і забути. А ось за під-
сумками чотирьох «післяка-
рантинних» турів уже можна 
робити перші висновки —  
не надто втішні для лучан. Пе-
ремога, нічия і дві поразки —  
лишень чотири очки з дюжини 
можливих.

Заспокоювати себе мо-
жемо хіба тим, що й на старті 
першості «Волинь» дуже довго 
«запрягала» —  але потім що-
духу помчала, видавши вось-
миматчеву переможну серію! 
До завершення чемпіонату 
ще дев’ять турів —  якраз час 
для фінішного спурту… Вже 
завтра, 15 липня, підопічні Ан-
дрія Тлумака грають на виїзді 
з «Балканами» з Одещини.

Тим часом один із лідерів 
першості — «Агробізнес» — 
вустами свого президента 
заявив, що… навіть не пода-
ватиме документи на атеста-
цію в УПЛ, тобто добровільно 
відмовиться від підвищення 
у класі, навіть якщо здобуде 
таке право. Мовляв, домаш-
ній стадіон ще не готовий, 
а грати деінде команда з Во-
лочиська не буде. Щоправда, 
відразу після цього «Агробіз-

нес» поступився «Гірни-
ку-Спорту».

ЗА ВОРОТАМИ
Андрій ТЛУМАК, 
головний 
тренер 
«Волині»:

« Г р а л и 
дві команди, які б о -
рються за Прем’єр-лі-
гу, в будь-якому випадку 
хтось мусив поступитись. 
На жаль, програли ми. 
Створили досить багато 
моментів, просто їх не ре-
алізували. Команда супер-
ника один зі своїх реалізу-
вала. Це був шалений гол, 
такі забиваються, мабуть, 
раз за сезон, і він залетів 
саме нам. У нас була купа 
моментів, коли м’яч летів 
біля штанги, однак не зале-
тів. Значить, сьогодні десь 
Бог нам не допоміг. Я ска-
зав хлопцям, що треба 
у будь-якому випадку би-
тися до кінця. Поки ще за-
лишаються будь-які шанси, 
треба їх використовувати —  
у тих матчах, які лишилися, 
мусимо брати максимум 
очок. У нас були і гірші ситу-
ації, і на сьогодні, я вважаю, 
становище не критичне, 
однак стало тяжче. Треба 
просто боротися до кінця 
і виходити на кожен матч, 
як на останній».

Результати 23-го туру: 
«Авангард» —  «Балкани» —  
3:3; «Минай» —  «Металіст 
1925» —  1:0; «Прикарпаття» —  
«Кремінь» —  2:1; «Миколаїв» —  
«Оболонь-Бровар» —  0:2; 
«Гірник-Спорт» —  «Агробіз-
нес» —  3:2; «Волинь» —  «Ін-
гулець» —  0:1; «Чорномо-
рець» —  «Рух» —  2:2; матч 
«Металург» —  «Черкащина» 
перенесено на невизначений 
термін.

У списку бомбардирів 
лідирують Ніка Сітчінава («Ін-
гулець») —  16 голів (2 —  з пе-
нальті), Денис Кожанов («Во-
линь») —  14 (5) та Анатолій 
Нурієв («Минай») —  13 (7). n

Турнірна таблиця Першої ліги

М Команда I В Н П М О
1  «Інгулець» (Петрове, Кіровоградщина) 23 14 5 4 38-18 47
2  «Агробізнес» (Волочиськ, Хмельниччина) 23 15 1 7 42-25 46
3  «Минай» (Минай, Закарпаття) 23 13 5 5 37-24 44
4  «Металіст 1925» (Харків) 23 13 5 5 35-22 44
5  «Волинь» (Луцьк) 23 12 6 5 41-31 42
6  «Оболонь-Бровар» (Київ) 23 12 6 5 34-26 42
7  «Рух» (Львів) 22 12 5 5 35-19 41
8  «Авангард» (Краматорськ, Донеччина) 23 11 5 7 32-27 38
9  «Гірник-Спорт» (Горішні Плавні, Полтавщина) 23 10 3 10 33-34 33

10  «Чорноморець» (Одеса) 23 8 6 9 29-32 30
11  «Прикарпаття» (Івано-Франківськ) 23 7 3 13 34-40 24
12  «Миколаїв» (Миколаїв) 23 5 8 10 30-35 23
13  «Кремінь» (Кременчук, Полтавщина) 23 5 5 13 30-43 20
14  «Балкани» (Зоря, Одещина) 23 4 6 13 19-39 18
15  «Металург» (Запоріжжя) 21 3 2 16 17-39 11
16  «Черкащина» (Черкаси) 22 1 3 18 17-49 6

« До завершення чемпіонату ще дев’ять турів —  
якраз час для фінішного спурту… »

« Загалом тур знову видався дуже щедрим 
на голи. У п’яти матчах було забито 
22 м’ячі. »
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Після такого удару можна і пальці показувати «віялом».

На Волині струмом убило во-
дія, який виліз на вантажівку і за-
чепився за високовольтну лінію 
електропередач. 41-річний житель 
Миколаївської області під час виїзду з ав-
томийки у селі Струмівка поблизу Луцька 
вирішив подивитися, чи закрита цистерна, 
і виліз на її верх. Чоловіка врятувати не вда-
лося, він отримав сильний розряд струму.

Турнірна таблиця Української Прем’єр-ліги:

М Команда І В Н П М О
1. «Шахтар» (Донецьк) 30 25 3 2 76-24 78
2. «Зоря» (Луганськ) 30 17 6 7 48-25 57
3. «Динамо» (Київ) 30 17 5 8 62-32 56
4. «Десна» (Чернігів) 30 17 4 9 57-29 55
5. ФК «Олександрія» 30 13 6 11 44-44 45
6. «Колос» (Ковалівка) 30 9 2 19 31-57 29

М Команда І В Н П М О
7.  СК «Дніпро-1» (Дніпро) 30 13 4 13 42-42 43
8.  ФК «Маріуполь» 29 10 9 11 33-45 39
9.  «Ворскла» (Полтава) 30 9 7 14 28-43 34

10. «Олімпік» (Донецьк) 30 8 6 16 30-46 30
11.  ФК «Львів» 30 5 9 16 24-50 24
12.  «Карпати» (Львів) 29 2 9 19 19-57 15
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій 
газеті —  30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте 

розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 

секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки 
(більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів 

та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). 

Вартість оголошення про послуги —  80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, 
які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення 

про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. 
Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається на 3–му поверсі 4–по-

верховому будинку 4–кімнатна квар-
тира (заг. пл. — 78 кв. м, житлова пл. 
— 46,6 кв. м, індивідуальне опалення, 
гаряча вода, підлога з підігрівом, є бал-
кон — 22 п/м). Можлива виплата части-
нами (смт Рокині Луцького району). 
Тел.: 050 37 88 524, (0332) 70-94-24.
 l Терміново продається у с. Мер-

ва Горохівського району будинок (81 
кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода,  3–фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад–город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670.
 l Продається будинок із госпо-

дарськими спорудами. Є газ, вода, 
0.11 га землі. Біля річки. Ціна договір-
на (с. Полонка Луцького району). Тел. 
066 99 39 549.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль «Фольксва-

ген Пассат», комбі, V-1.6, 1986 р. в., у 
дуже доброму стані, бензин+газ, нова 
гума, акумулятор, фаркоп. Недорого. 
Тел.: 050 37 88 524, (0332) 70-94-24.
 l Куплю автомобіль на єврономерах. 

Тел.: 050 74 17 848,  099 71 48 433.

 l Продається двигун 2,3 до автомо-
біля «VOLVO-740» (підходить до 244). 
Ціна договірна. Тел. 096 96 38 830.
 l Продається автомобіль «Опель 

Кадет», 1986 р. в., у доброму стані, 
двигун працює відмінно. Тел. 095 19 
96 842.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам картопляний стрічковий 
транспортер. Тел.: 068 56 40 474,  050 
61 07 082.
 l Продається зернозбиральний 

комбайн «Вольво-830» у доброму ста-
ні. Ціна договірна. Тел. 068 24 47 512.
 l Продається навантажувач «Кар-

патець», причіп 2 ПТС-9, напівпри-
чіп–цистерна (нержавійка, 12 куб. м), 
ємності — 50 куб. м, 3.7 куб. м (нержа-
війка). Тел. 068 85 45 443.
 l Продам гноєрозкидачі, дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, об-
прискувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, зер-
ношнеки, млини, а також запчастини 
та комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  

095 00 50 455,  095 81 59 912,  096 34 
46 777.
 l Продам фронтальні навантажува-

чі на китайські та вітчизняні трактори 
(МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 
57 299,  098 81 00 913.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, 

«Джон Дір», зернозбиральні комбай-
ни, дискові борони, роторні косарки, 
обприскувачі (навісні та причіпні), 
саджалки, сівалки, плуги та плуги 
оборотні, культиватор для міжрядно-
го та суцільного обробітку, картопле-
комбайни, навантажувачі (фронтальні 
та телескопічні), гноєрозкидачі, роз-
кидачі мінеральних добрив, шпагат 
«Юта», грунтофрези, зерношнеки, 
прес–підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO», різну 
с/г техніку. Тел.: 097 23 95 170,  066 
72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова руба-
ні (твердої породи), пісок, щебінь, 
відсів, керамзит, цемент, глину, тор-
фокрихту, землю (на вимостку). Виве-
зу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги мінінавантажу-
вачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  
050 72 27 271.
 l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), щифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-
ставка. Послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам торфобрикет, дрова, пі-

сок, відсів, щебінь різних фракцій, 
цеглу (з доставкою до 10 тонн). Тел. 
050 37 81 998.
 l Продам торфобрикет, щебінь різ-

них фракцій, пісок, камінь бут, фор-

мак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  097 
34 43 386.
 l Продам торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом 
та в мішках), камінь бут, цеглу білу та 
червону (нову та б/в), землю на ви-
мостку, гній, цемент. Доставка. Виве-
зу будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 
034,  096 99 43 100.
 l Продам пиломатеріали: дошки 

(обрізні та необрізні), балки, крокви, 
рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 
64 92 371,  099 18 13 332.
 l У м. Ківерці продається спокійна 

робоча кобила (7 років). Ціна 20 000 
грн. Тел. 096 36 19 682.
 l У Ківерцівському районі продаєть-

ся спокійний робочий кінь (12 років). 
Тел.: 096 43 02 626,  073 42 45 849.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), 

лошат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 
979,    097 07 72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Куплю ВРХ (корів, биків), коней, 

лошат, молодняк. Тел.: 050 19 32 
639,  098 58 76 653,  093 44 66 539.
 l Куплю телят, корів, биків, коней. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. 

Дорого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 
32 639.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторонній 
дуб), а також штахети жалюзного типу 
(горизонтальні), металеві кольорові 
водостічні системи (труби, ринви, ко-
ліна). Тел.: 099 64 21 028,  096 12 92 
588.

ПРОДАЮ  ПИЛО МАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): балки, 

крокви, дошки обрізні та необрізні, рейки 
монтажні. Вироби з дерева  на замовлення. 

Доставка. 

Тел.: 0991813332, 0976492371.

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД ЗА 9 ЛИПНЯ:
ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 5. Сажень. 6. Пагода. 

9. Цейтнот. 11. Лоджія. 12. Ваучер. 16. Колиско-
ва. 18. Пегас. 19. Капці. 20. Берет. 21. Салат. 
24. Джура. 25. Смуга. 26. Стюардеса. 30. Боярин. 
33. Спаржа. 34. Галілей. 35. Скакун. 36. Кернер.  

ПО ВЕРТИКАЛІ: 1. Гамбіт. 2. «Антей». 3. Ба-
лон. 4. Одинак. 7. Стрес. 8. «Мойсей». 10. Чепець. 
13. Вольтметр. 14. Автоспуск. 15. Кафедра. 17. Ка-
зарма. 22. «Дженоа». 23. Агреже. 27. Рупія. 28. Ки-
янка. 29. Епітет. 31. Калуш. 32. Медея.

Генеральне Консульство РП в Луцьку 
оголошує другі торги з продажу автомобіля

марки Mercedes-Benz Viano 2.2. CDI
Генеральне Консульство РП в Луцьку оголошує 

публічні торги з продажу одного автомобіля марки 
MERCEDES-BENZ VIANO 2.2. CDI

Предмет торгів: автомобіль MERCEDES-BENZ 
VIANO 2.2. CDI

Колір: срібний
Вид палива: дизельне паливо
Об’єм двигуна: 2200 cm3
Рік випуску: 2011
Номер кузова: WDF63981513709706
Коробка передач: механічна
Обладнання: радіо з CD, ABC, ARS, WEBASTO, 

PARKTRONIK, кондиціонер
Пробіг: 193 тис. км
Стартова ціна: 5800,00 EURO
Детальна інформація про умови других торгів 

буде доступна з 10 липня 2020 р. на дошці оголо-
шень Генерального Консульства РП в Луцьку, за 
адресою: вул. Дубнівська, 22–б, а також на ін-
тернет сторінці https://www.gov.pl/web/ukraina/
zamowienia-publiczne. Автомобіль, який є предметом 
других торгів, можна оглянути у період з 10.07 до 
24.07.2020 р. на автостоянці Генерального Консуль-
ства РП в Луцьку, за адресою: вул. Дубнівська, 22–б, 
у робочі дні з 12.00 до 14.00 (за попередньою домов-
леністю за номером телефону +380 504 382 038).

ПРОДАМ пісок, щебінь 

різних фракцій, цемент М500, 

цеглу червону чорнову, відсів, 

дрова твердих порід.
Тел.: 095-53-55-663, 

097-75-16-430.

Комунальна установа «Управління будинком Волинської 
обласної ради» вивчає попит з метою передачі в оренду 

нежитлових приміщень, що знаходяться за адресою: 
м. Луцьк, просп. Перемоги, 14, а саме:

 — на третьому поверсі окремі кабінети площами 9,6 кв. м, 
17 кв. м, 17,9 кв. м, 18 кв. м, 10 кв. м.

 — гаражне приміщення площею 33,2 кв. м.
Заяви приймаються протягом 10 робочих днів від дня виходу 

оголошення 14.07.2020 року.
За детальною інформацією звертатись за адресою: 

м. Луцьк, Київський майдан, 9, кабінет  611, або за телефонами: 
77-82-71, 77-82-70, моб. (095) 861-82-83.

Рік тому не стало дорогої нам людини — 
Петра Степановича 

КРИСЮКА, 
колишнього директора підприємства «Во-

линькооппроект».
Він зігрівав нас своїм теплом, допо-

магав і підтримував. Не вистачає слів, 
щоб передати смуток, який чорним кри-

лом торкнувся наших сердець.
Світла пам’ять про чоловіка, батька, ді-

дуся назавжди у наших серцях.

Пам’ятаємо,
любимо, сумуємо

ПРОДАЄТЬСЯ ДОГЛЯНУТА ДАЧА 
у селі Струмівка Луцького району 

(масив Діброва, за рестораном «Жито»). 
Є 0,6 га землі, цегляний будиночок, світло, вода, сарайчик. 

Тел. 050-994-99-07.
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Вугра вагою 2,5 кілогра-
ма нововолинський му-
зикант Славко Святин-
чук спіймав в одному із 
Шацьких озер. Світлиною 
свого трофея волинянин 
поділився на сторінці в 
інстаграмі.

КАЛЕЙДОСКОП

   Приймальня    72�38�94

Заступники головного редактора

Уліцький Василь Михайлович 72�39�89

Cвітліковська Галина Йосипівна 72�20�07

Римар Микола Анатолійович 72�38�94

Наумук Сергій Васильович 72�51�02

Відповідальний секретар

Трофимчук Тамара Сергіївна 72�51�02

Заступники відповідального секретаря

Харчук Олена Андріївна 72�06�66

Місюк Олена Миколаївна  72�06�66

Головний художній редактор

Міщук Олександр Ярославович 72�06�66

Головний бухгалтер
Вдовиченко Тамара Федорівна 72�71�07

Інформації 

Козюпа Мирослава Павлівна 72�61�21

Відділ 
інтернет-новин

Криштоф Олег Степанович 72-51-02

Економіки
Лісова Алла Степанівна                      (244) 3�11�78

Реклами і маркетингу

Борох Сергій Іванович 77�07�70

Листів і зв’язків 
із читачами

Коваленко Оксана Анатоліївна 72�39�32

Приватних  
оголошень

Тимощук Руслана Борисівна 72�39�32

Спеціальний 
кореспондент

Власюк Людмила Миколаївна 72�38�94

Фотокореспондент

Філюк Олександр Миколайович 72�06�66

Ре дакція за ли шає за со бою пра во на літературне ре да гу ван ня надісла них ма теріалів без уз год жен ня
 з ав то ром.  Ру ко пи си не по вер та ють ся й не ре цен зу ють ся. Ре дакція мо же  не поділя ти дум ку ав торів. 

Передрук або відтворення у будь!якій формі матеріалів, розміщених у газеті «Волинь!нова» чи  на її 
інтернет!сторінці,  без письмової згоди видання заборонено.  Публікації під рубриками «Офіційно», 

«Політика», «Точка зору», «Секрет успіху», «Благодійність», «Економіка», «Актуально», «Добра справа»,  а 
також із позначкою –*– друкуються на правах реклами.  За зміст рекламних матеріалів та листів, надіс-

ланих читачами, газета відповідальності не несе.

Редакція залишає за собою право відмовити в розміщенні рекламної статті, якщо її зміст суперечить 
законодавству України, нормам моралі 

або може завдати шкоди виданню. 
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   Анекдоти:))
:)   :)   :)

Лікар каже крутелику, що зламав руку:
— Доведеться накласти вам гіпс.
— Навiщо менi твiй гiпс? Накладай мармур, 

я заплачу.
:)   :)   :)

Коли я побачила ціну на засіб для схуднення, 
брови піднялися так, що складки на животі 

підтягнулися самі по собi.
:)   :)   :)

Поїзд. Входить п’яний. На запитання 
кондуктора про квиток повідомив, що в нього 
немає грошей.

— А на горілку були?
— Друг мене пригощав!
— А чому ж не дав на дорогу?
— Як це не дав? — витягує з-за пазухи 

півлітра.

 n Знай наших!

Юлія КРАВЧУК, 
студентка ІІІ курсу факультету 
філології та журналістики
СНУ ім. Лесі Українки

В
важають, що риболов-
ля —  хобі сильної статі 
і все, що пов’язує жінку 

з рибою, —  це хіба що приго-
тування трофеїв. Але слабка 
половина людства легко може 
ловити рибу нарівні з чоловіка-
ми. Це на своєму прикладі до-
водить молода мама і щаслива 
дружина Тетяна Колодій.

Вона називає себе люби-
телькою і з захопленням роз-
повідає про риболовлю і від-
починок на природі. Тетяна 
за фахом швачка, до декрету 
працювала на швейній фа-
бриці в Ковелі. У своєму хобі 
не бачить нічого дивного.

— З чого все почалося? —  
запитую в Тетяни.

— Коли я зустрічалась 
зі своїм майбутнім чоловіком 
Андрієм, затятим рибалкою, 
тоді ми часто влаштовували 
собі відпочинок на природі, 
на воді з човном та вудка-
ми, —  розповідає жінка. — Чо-
ловік мій риболовлею займа-
ється більш професійно. На-
віть брав участь у командних 
змаганнях. Має нагороди.

Тетяна —  багатогранна 
особистість, любить активний 
відпочинок на природі, зустрі-
чати сонце у човні посеред 
водойми і, звісно ж, посидіти 
з вудкою.

— У цьому є своя романти-
ка. Це в нас сімейне захоплен-
ня, —  додає Тетяна.

І дітей батьки привчають 
до такого заняття. Купили їм 
усе для дитячої риболовлі.

— Я хочу, щоб і сини мої, 
коли підростуть, полюбили 
цю справу, — розповідає жін-
ка. — Старший, другокласник, 
раніше зовсім не цікавився, 
а от після того, як відчув пок-
льов і зловив першу рибину, —  
захопився. Тож сам проситься 
і прокидається рано-вранці. 
Навіть до школи так швидко 
не збирається. На човен поки 
не беремо —  закидає вудку 
з берега. А меншому ще 2 ро-
ків нема, то він усе: «Иба, иба».

Тетяна ловить рибу для за-
доволення. Називає себе ри-
балкою-любителькою. Вона 
тендітна і жіночна, але вудки 

не цурається і човен береться 
накачувати.

— Це для мене фітнес. На-
справді буває важко. А я одну 
ногу підкачаю, потім іншу. 
У той час Андрій готує снасті.

Аби не псувати романтики, 
випливають на човні з весла-
ми, хоч чоловік і мав бажання 
купити мотор, однак дружи-
на —  проти.

Я поцікавилась, чи має Те-
тяна власну вудку.

— Так, —  усміхнулась 
вона, —  Андрій мені пода-
рував спінінг. Я справді була 
дуже рада. Вудка звичайна, 
не видно, що для жінки, але 
я бачила навіть із прикраше-
ними рукоятками.

А ще Тетяна каже, що 
куди б не їхали, завжди беруть 
із собою снасті, бо раптом 
десь, може, вдасться посиді-
ти з вудкою.

Насправді в риболовлі є 
свій шарм, свій величезний 

плюс —  це спокій, тиша, єд-
нання з природою і на дода-
ток —  свіжа риба. До того ж 
це недорого і корисно. Тетяна 
зізнається, що їздить із чоло-
віком не тому, що не довіряє 
(теж стереотип і пошире-
на думка), а тому, що і самій 
подобається відпочивати 
на природі:

— Ми обоє такі. Любимо 
так проводити час. Він сам 
мені пропонує їхати з ним: «Ну 
що, ти хіба не зможеш проки-
нутись о 4-й ранку?». А я кажу: 
«Чому ж ні? Зможу».

І додає, що на риболовлі 
в них із чоловіком — ідилія.

Із цікавих випадків Тетяна 
розповідає, як тягнула щуку 
вагою два з половиною кіло-
грами і як чоловіки-рибалки 
дивувались, що жінці вдалося 
упіймати такий трофей:

— Я пам’ятаю, як витя-
гувала. Перед тим в Андрія 
клювало. Вигукую: «Це моя!». 
Водойма невелика була. 
Чоловіки із сусідніх човнів 
аж повставали, коли побачили 
цю картину. Було ще, як спій-
мали шестикілограмову щуку, 
а всередині знайшли тро-
фей —  ще одну щуку, до того ж 

не перетравлену. Це ж хижак. 
От і з’їла меншу рибину.

Звісно, є люди, які не ро-
зуміють захоплення Тетяни, 
але вона не зважає на них. 
А є друзі-рибалки у соцме-
режі «Фейс бук», які реагують 
на опубліковані фото з трофе-
ями коментарями і вподобан-
нями.

— На роботі раніше хтось 
із чоловіків жартома, а хтось 
серйозно питав, де краще 
клює, що зловила, куди мож-
на їхати, —  додає жінка.

А от зимову риболовлю Те-
тяна не любить:

— Я, як мама і як жінка, пе-

реживаю і боюсь. Дуже багато 
трапляється страшних випад-
ків навіть і з професійними ри-
балками. Чоловіка коли відпу-
скаю, то хвилююся.

Із захопленням слухаю 
розповідь Тетяни і бачу, 
з яким запалом вона говорить 
про риболовлю: 

— Мені не важливо, яка 
то риба, мені подобається 
сам процес. Це треба відчути 
й полюбити. 

Жінка називає багато неві-
домих мені термінів із лекси-
ки рибалок (твістер, вертуш-
ки, воблери) і зізнається, що 
сама колись їх не знала, 
але все приходить із часом. 
До слова, Тетяна ніколи не чи-
стить зловленої риби! Це ро-
бить чоловік. Він же і готувати 
любить.

— Із задоволенням спо-
стерігаю, як Андрій шукає 
складніші рецепти, щоб зди-
вувати якоюсь новою стра-
вою, — усміхається жінка. — 
Я готую теж, але не чищу.

З чоловіком Тетяна не зма-
гається, не конкурує, але каже:

— Були випадки, що сиді-
ли на одному човні, але улов 
мали різний. Риболовля —  
діло тонке: тут і удача, і знан-
ня, і місце визначають тро-
фей. Та й чоловік, коли вчив 
мене цієї справи, отримував 
задоволення.

Запитую про улюблені міс-
ця. Тетяна із захопленням роз-
повідає про водойми, на яких  
відпочивають і рибалять:

— Найбільше —  на Воли    -
ні  (зокрема, озера Радожич 
в Ратнівському районі і Глу-
хівське на Старовижівщині), 
а також у Рівненській області 
(Хрінники, Нобель). Є місця, 
дорога до яких далека, але 
вони того варті.

А жартома про відпочинок 
на природі Тетяна каже:

— Хтось мріє про п’ятизір-
ковий готель, а ми з чоловіком 
— про виїзд на риболовлю. 

Про такий релакс мріє 
не кожен, бо не кожен зрозу-
міє. Я ж після розмови з Тетя-
ною змінила свою думку про 
жінок-рибалок. І єдине, що 
подумала: «Все-таки не святі 
горшки ліплять, спробую і я по-
сидіти з вудкою». Побажайте 
мені ні хвоста, ні луски! n

Фото з особистого архіву Тетяни КОЛОДІЙ.

« Спіймали 
шестикілограмову 
щуку, а всередині 
знайшли 
трофей —  ще одну 
щуку, до того ж 
не перетравлену. 
Це ж хижак. »

«А було, що тягнула щуку і вагою два з половиною кілограми!»

ТЕТЯНА КОЛОДІЙ УЖЕ 12 РОКІВ 

НЕ РОЗЛУЧАЄТЬСЯ З ВУДКОЮ!
Ковельчанка руйнує стереотип про те, що це тільки чоловіча справа
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